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 Darbininkai Visų ša- ii 

lių, Vienykitės! 1 .Jūs j| 
Nieko Nepralaimėsi- I 
te, Tik Retėžiiiš, 

Laimėsite Pasaulį

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XV, DienrašČk

i-Russell Stephenson, ang- 
||s piešėjas, daugiau kaip 
fc 60 metų piešė paveiks- 
K ’ Kiek sykių jis bandė1 
Eps paveikslus išstatyti dai- 
|ės parodpn! Ir vis jie buvo 
Kmesti. *Tik dabar, sulaų- 
kus 81 metų, pirmu kart ta­
no jo paveikslai priimti dai- 
fe parodon. « .
^Stebėtinas žmogaus, pasi- 
feimas.

[Sovietai turi Draugiją de­
li Kultūr. Ryšių Sii Užsie- 
biais. Su tos Draugijos Kny- 
įpj Apsimainymd Biuru da- 
|r pasirašė sutartį Jungti-' 
|ij Valstijų Dokumentu su- 
ferintendentas Washingto- 
ie. Jis siųs Sovietam išlei- 
giamas Amerikoj knygas ir 
įbkumentus.
.Ką dabar sakys tie vėplos, 

nirie liežuviais ir plunksno­
ms mala, būk Sovietam nę- 
Upi kultūros reikalai? *

lt Popiežius atsiunčia Ame- 
ftkos katalikam “kaulus” 
Eventos Kristinos, mučelnin- 
»ės. Už milioną dolerių, iš- 
Bpiildaimū kasmet iš Ameri­
kos katalikų, popiežius at- 
Eimoka, pagaliaus, kaulais ir 
Bai dar kažin keno. Popie- 
■iii doleriai ir mėsa, "o mel- 
Bamiem tikintiem žmone- 
iliam — kaulai.

Amerikos darbininku partija 
STATO SAVO KANDIDATUS J NEW 
YORKO MIESTO MAJORO RINKIMUS

Benjaminas Gitlowas Nominuotas Kandidatu į 
Majorus, o Charles Krumbain—į Aldermanų

i Tarybos Prezidentus; Weinstone-Kontrolierius

j, 7

Laimingas Imigrantas! Tautą Lygos Posėdis

Amerikos Darbininkų Par-1 William Wdinstone, senas I 
tijos Didžiojo -New Yorko kovotojas ir ''revoliucionie- 
srities kuopų delegatų kon-Įrius; puikus ' kalbėtojas ir 
vėncija atsibuVb pereitą se-1veikėjaš. > 
rėdą vakare, Manhattan Ly- 
ceu^i. Joje buvo apkalbėta 
ir nutarta statyti savo kan­
didatus į miesto rinkimus^ 
kurie atsibus rudenį.

Į majorus kandidatu pa­
statytas Benjaminas Gitlo­
was, . didelis kovotojas už 
darbininkų klasės reikalus. 
Jis kadaise buvo New Yorko 
valstijos assemblymenu nuo 
Socialistų. Partijos, gi vėliau 

I kapitalistų valdžia pasiuntė 
jį kalėjiman, kame jis išbu­
vo arti dviejų metų. . Perei­
tais prezidento rinkimais 
Gitlowas buvo kandidatu į 
vice-pręzidentus nuo ADP.

. Į miesto konLrolįeriauš 
vietą kąndidatu pastatytas

Aleksandras McKey, ang­
las mainierys, pribuvęs iš 
Anglijos, . laivu Homeric 
(trečia klesa), neturėjo eiti 

Į Ęįli» Island (Ašarų Salą), 
kaip iki’ šidlj kad darydavo 
.visi trečios klesos imigran­
tai'. Jis buvo įsileistas be jo­
kių kvotimų!' Tas padaryta 
todėl, kad Anglija dabar na­
mie emigrantus išegzami- 
nūoja. i

■ GENEVA. ■— Tautų Ly­
gos Tarybos. 35-tąs posėdis 
prasidės rugsėjo 2 d. Lau­
kiama daug svarbių dalykų 
iškilsiant. Tautinių mažu­
mų klausimas Turkijoj, ven­
grai , ^Tranąylvanijoj, lenkai 
Lietuvoje (kurie matomai 
yra padavė skundą ant Kau­
ni^ valdžios) ir kt. dalykai 
užims labai daug laiko dis- 
kusavimui; i

SOVIETU VALDŽIA UŽTVIRTINO LF 
NOS AUKSO KASYKLŲ K0NCES1

SUTARTI ANT 5 0 METU U
Tai Bos Viena iš Didžiausių Koncesijų,

Kokias Kada Yra Davusi Sovietų Valdžia Už- 
irubežiniam Kapitalui; ir Amerikiečiai Dalyv

i o

ŠVENTOS KRISTINOS KAULAI PARGA­
BENTA Į AMERIKĄ; BET JU NIEKAS 
AMERIKOJ NEMATE IR GAL NEMATYS

Į miešto aldermanų tarj^- 
bą nuskirtas Charles Krum­
bain,'pirmiau gyvenęs Chi­
cago je if smarkiai veikęs 
namų statytojų unijoje, gi 
dabar esantis ADP. II-ro 
Distrikto Organizatorium 
New Yorke. ’

Kiti kandidatai r alderma- meric parvyko Clevelando 
n us ir kt. vietas bus paskelb-, katalikų' vyskupas Joseph 
ta. vėliau. Schrembs, kuris lankėsi Jto-

Primta rinkimų platfor- • r. . 
ma, kuri bus išspausdinta 
vėliau.'' Be to, entuziastin­
gai priimta keletas rezoliu­
cijų, k. a. politinių kalinių 
klausimu, amatų upijų vie­
nybės, SSSR., iii kt.

Išviso, delegatu dalyvavo
130:

' MASKVA. — Pereitą se- 
rėdą Sovietų valdžia užgyrė 
sutartį, tarpe SSSR, 'ir Ang- 
lų-Ainerikonų sindikato de-

Į britai priklauso, bet ir d 
Įrikiečiai yra įdėję apie t 
pinigų.

Sulig sutarties, / 
I valdžia atiduos kbmpanų. f , 
daug visokių įrankių, Jaivd 
Hų, 'ėte., dabartinių lailų ■' 
naudojamų, prie kasyldų. / 
kompani j a p ažada aprūpiu r 
ti kasyklas moderniniai; 
įrankiais ne mažiau

H Kada Sovietų valdžįA Ru-< 
Ėjoj pakratė “šventųjų” ir 
pstebūkladarių” grabus, tai 
Betoj “nepūvančių” kūnų ir 
Kaulų daugiausia rado pri­
krauta drožlių, paimlų, gy- 
Mlių kaulą ir visokių atma- 
B|. tų “relikvijų” pagel­
ia Rusijos kunigai (popai) 
pr' zokoninkai buvo išvilioję 
p tikinčiųjų tūkstančius mi- 
Bonų rublių.
I Pasipinigaus iš neišmanė- 
tliu dabar ir Amerikos kata­
likų kunigai, gavę -tariamus 
■šventos Kristinos” kaulus.

K Čia prisimena- “regsmanų” 
Kauksmai, girdimi Amerikos 
igatvėse:

lei Lenos aukso kasyklų kon­
cesijų. Tai didžiausios 'kon­
cesijos, 'suteiktos užrubeži- 
niams kapitalistams nuo So­
vietų valdžios gyvavimo.
. Sutartis padaryta ant 50
metų. „Sakonia, tose aukso Į $7,000,000.
kasyklose randasi daugiau! Sulyg sutarties ne tiyjBMĮ.; 
kai už $100,000,000 aukso.Inos aukso kasyklos atidM. '■ 
Be to, sutartis apima cino, dama koncesijoms, bet^^į 
švino ir vario kasyklas. - Abd ir Ridderio apskriSu) 
. Iki šiol “'tos mainos buvo metalų mainos, taipgi^®' 
operuojamos Sovietų vai-Į šerto distrikto geležies mg® •

■ džios, bet po pasirašymui | nos Uraluose. :
; sutarties, tuojau jos pereina Ilgą laiką tarp šio sinįdfi1 
į rankošna Lenos1 Aukso Ka- kato ir Sovietų valdzioi.'W 
. sykių Korporacijos, fsu kuria derybos delei Lenos kAs^ft'
■ Sovietų valdžia 5 padarė su- Buvo manyta, kad jau pajinį

NEW YORK.— Laivu Ho- ^am tikrų geležinių vagių 
L jįr p0 ja sukūrė ugnį, bet 

ugnis nedegino Kristinos, 
ale atsivertė ant šalę sto­
vinčiųjų pagonių...

Po josios tėvo mirčiai, 
Kristina buvo įmesta į liep­
snojantį pečių, kame jinai iš­
buvo net penkias dienas, bet 
jos ten nė plaukas nesudegė 

i— išliko sveika ir skaisti. 
Del jos j tokio tikėjimo ir 

' kančių ant jos galvos apsi-Įtartj ir prie kurios ne tik (vienok taip, neatsitiko.

Vokiet Reichstagas Priėmė Augštų Muitų Bilių; 
Valgis Labai Pabrangs—Darbininkams Vargas

moję.- Su savim šis asmuo 
pargabento ąžuoliniam bakse 

I— keturių pėdų ilgio, trijų 
pločio, ir dviejų augšęio — 
“liekanas šventos "^Kristi­
nos”. Taip bent jis sakosi. 
Kas ištiktųjų tame bakse 
randasi, niekas, apart vys-. aainjių a,ni. jus gaivos’ apsi-1 

|kūpo, nežino. Net muitų!reiškė kankinės karūna. Tai 
j viršininkams nevalia buvo buvo Tyro mieste, kuris ka- 
pažiūrėti į baksą. ' Nevalia daisė'radosi Bosėnos ežero 
buvo jis ir atidarytį.

BERLYNAS. 4-— Vokieti- (didžiausian vargan, nes. mai­
stas didžiai pabrangs.. Tik, 
dvalininkai iš to labąi, pasį-, 
džiaugs.'

Prieš šį bilių balsavo tik 
vieni komunistai. Špcialis- 
tai sakėsi, kad jie priešingi 
esą jam,, vienok prisiėjus 
balsuoti, jie. apleido posėdį, I 
kad neturėtų balsuot nė už, I 
ųe prieš., ;

Kitas bilius priimtas, šu­
tei Ida amnestiją visienąs na­
cionalistiniams kaliniams. 

Į Apie komunistų kalinius,

jos reichstagas, perleidęs, vi­
są eilę darbininkams ’ pavo­
jingų, bilių, pertraukę savo 
sesijas. Pavojingiausiu bį- 
lium yra tai , muitų bilius. 
Ant visokių valgomų daiktų, 
įgabenamų. į Vokietiją iš už- 
rubežio, yra nutarta uždėti 
baisiai augštį muitai. Pay., 
ant 100 kilogramų (vienas 
kilogramas reiškia apie “2 
amerikonišku syaru ir vieną, 
penktadalį) kviečių uždeda­
ma 85 centai muito; ant 1001 r 
kilogramų rugių ir avižų —! kurių randasi virš 5,000 Vo- 
72 centai muito; įgabenami kieti j os^atorgose, amnesti-

saloje, Italijoj,į,bet kuris ve?
i llįąu tapo užsemtas vandens.

i Kas Buvo ta Merga? ‘ ' šitokias nesąmones' paša-'
'■ Pailvežtų'liekanų savinin- koja Schrembs’as 20 am- 
ke, i skelbia1 vyskupas) bu-vūši žiui!
tūla .Kristina, duktė Urbai- Matomai, jis nujaučia; kad

Byla delei Vogimo Spirito Parodo, Kad Kožnam 
Lietuvos Kampe Randasi Vagis ant

IJ

E “Any rags,, any bones, any gyvuliai Ę?™ui. “ > nekaįba-
[bottles today?”
| Bet kuomet 
r'regsmanai” uždirba ,cen-
I tais bei dešimtukais, tai Ro- 
I Mos “regsmanai” šienaujasi 
Elesėtkais milionų dolferių.

' v 100 kilogramų, $4.30, įve- 
pąprasti žarna šyįežia mėsa —,100 ki-

I Samdytojai paskelbė .New I 
|Yorke lokautą , unijiniams 
l'darbininkam, dirbantiem 
ptoyylas (statujas); vienu 
I sykiu uždarė tiem darbinių- 
I hm darbus.
I Ginčas tarp “darbdavių” 
Į ir darbininkų kilo iš to, kad

logramų, $10,70. Tai neišpa­
sakytai dideli muitai.

Juos. įvykinųš gyveniman, 
darbininkų klase, kuri pri­
versta pirktis maistą, įklius

no, turingo pagonies valdy­
tojo/ ' j Ji 1. gyvenusį 3-čiam 
šimtmetyj rpo Kristui.; Jos 
tėvas, įmetė ją kalėjiman ir 
mušei lazdomis. Paskui’jos 
tėvas buvo ją pakabinęs ant

Daug StreikiėriŲ
Nušauta, Sužeista 

ir 300 Suareštuota

Prie to vienas bilius nu­
stato ąugštus muitus ant į- 
gabenamų automobilių, bet 
tas darbininkų klasei nieko 
nepakenks, t kadangi jinai 
autęmobiliąis labai mažai 
kur važinėja.

Lenkija Ruošiasi prie Monar- > Cechai Pasiima Marieūbadą
chijos, Sako Pranešimai

PRĄGĄ. ®- Einą gandų, 
kad tūli asmenys Lenkijoje 

.c rengiasi tą šalį padaryti
| darbininkai nenorėjo tašyti jmonarchija ir pakviesti. An- 

—.i—. . z įglijos karaliaus antrą sūnų 
— Ybrko ^kunigaikštį.—..už­
imti karaliaus vietą.

K«stovylas pneumatiniais (su- J 
I spaustu orų varomais) kai- ■ 
I teliais; darbininkai : sako, 
į jog dirbimas pneumatiniais 
V kalteliais įvaro į rankas# re- 
I umatizmą.
B Per lokautą tapo gatvėn 
f išmesti ir darbininkai* ku­
lne tašė Šventųjų stovylas 
r kątdlikų bažnyčioj “Mūsų 

' Panelės Švenčiau- 
| sios” (Our Lady of Espe- 
EMūzd)?
kj1'Tokią tai' “viltis” dąrhi- 
K iš šventųjų ir iš s jų t bažnyčių bei kunigų.

Teisėjas Draudžia Pikietuoti

Clėvelande ii" kituose mies­
tuose sdar atsiras tamšūnų, 
kurie: tam tikės ir iš to jis 
galėsiąs bizni darytį. ' 
' Kristinos liekanos bus pa­

dėtos Clevblando katedroje.

Kaunas. — Liepos 11 j iLiika'd jį nepatraif / 
vėlai vakare Kauno apygar- nesi jis < visas:.-r / 
clbs’ teisinas užbaigė nagri*- operacijas atlaA^ . /
nėtr byla4 apie Dvareliškra 1 nimd, i> trečią’ dieną J 
spirito Varyklą.' > .i | spiri to cisternoje nusislc

Kaip pasirodo, savininkas j dinUsiu spirite. '
spirito Valyklos .Algirdas! < Teismas po astuonių ) 
Smilga mažai tenusimanykinų! bylos nagrinėjimo,: še/ 
damas šiofe prekybos srity- dieriį visą dieną taręsįj 
je pasikvietė kompani jonais: 

i turtingą spirito varyklų sa-
bausmės sprendimo ir pi 
liau 10 valandą paskMTWTTTT VINĮ?! rC I įrangą spirito varyklų'sa- hau 10 valandą pašto ZlnlŲ ZlnELto ^ininką Jokūbą Zingerįir sprendimą: Jokūbą

fiQY’ Romonn !irl,rn T/Yrr/mcirkVin /ITa Įmini vnnio Vinį

VIENA.—Garsūs Marien- 
bado distriktas, kuris buvo 
ilgą laiką pavienių asmenų 
rankose, iš ko jie darydavo 
sau i daug pelno, dabar nu­
tarta paimti Čechoslovakijoš 
valdžios, kontrolėm

TTENTSINAS. - Dauge­
lis chinieČių (streikuojančių 
darbininkų) tapo Užmušta, 
.daugelis^ sužeista ir apie 300 
suareštuota, kuomet policija 
.užpuolė ant demonstruojan­
čių streikierių. .

■ Riaušės prasidėjo1 pereitą 
subatą I Darbininkai suruo­
šė demonstracijas. Policija 

, stengėsi ginklu i jasj įąąrdy; 
ti. ■ j Kuomet štreikiėriai tam 
pasipriešino i— iškilo didelis 
krauja praliejimas.

Reading, Mass.— čionai 
pereitą sere’dą įvyko didelė 
kova tarp klaniečių dr jų 
oponentų. ’ Daug: likosi su­
žeista. • ■' ---r.

Pittsburgh, Pa. — Tele­
grafo operuotojaSj K. Ja­
cobs, dirbantis ant Pits- 
burgh and Lake Erie komų, 
geležinkelio (Monongahela 
miestely, netoli čionai), dik- 
čiai susirgo. Jausdamas ar­
ti mirtį, iis paleido visas 
raudonas šviesas sulaikydami 
mas traukinius ir pats Imto 
ir numirė.

Londonas, — Valdžia ma­
no padaryti prieinamus di- 
ivdššusViri > blėMniemsJžmb- 

’ nėms. • Planuojama, kad. as- 
’ muo. uždirbąs ne. daugiau.

dar Ramanauską, Jozensoną 
ii’ Abelsoną.

nusprendė keturiais' ml 
sials paprasto kalėjimo1 

_____ _ j 53,803 litais piniginės b 
Pradėjo Nužiūrėti, Kad ; kurią nesumokėjliš:1 

Vagia._ ■ llaikyti jį kalėjime yienei
nietūs.

i

Praslinkus kiek laiko Smil- i . . , .-s
ga pastebėjo, kad adminiš- Algirdą Smilgą — hub 
tracijos tarnautojai su Zin- dė dviem savaitėm ^kalej 
gėrio žinia, kuris prižiurę- ir 5,380 litais piniginės -] 
davo administraciją, va’giajdbs,- kūrią nesumokėjusį 
spiritą. Smilga iš karto per-į l<ytil Smilgą pusę metų? 
spėjo Zingęrį, kad jis neap- įėjimo.
gaudinėtų jo, ir nors žinojo | 'Be to iš Smilgos ir Zinge- 
apie vogimą spirito, nuo ak- rio solidariai priteisė fmaM 

■ cizo kontrolės, bet valdžiai1 šh Imihis'teriĮai 33,090.65 lit 
apie tai 'nepranešė. ■ * l ! - J kaipo toivilį jieškinį.

Spiritoyąryldoje buvo' užl i , Kitus kompanįjonusL R 
muo. uzuiroąs ne uauviaų, Sakyta varyti žydų velykinis manauską, Abelsoną ir ? 
kai keturis svarus sterlingų spiritas “peisachiniš”’ tik iš ’ kensohą išteisino.

r.. J; I ir 5,380 Utais piniginės^ 
davo administraciją, va’giajdos,' kūną nesumokėjus .

Mexico City. — (Apvogtas 
šalies i muzejus. Apie 300, 
daiktų,; Jcurių vertė siekia 
milionus dolerių, išnešta, 

į Kas ir kada tūtos daiktus pa­
vogė, nesužinota

į savaite, gali gauti' divorsą 
už penkis sv. sterlingų.

Augščiausio Teismo teisė­
jas Churchill pereitą seredą 
ir ant i toliau išdavė in- 
džionkšiną, i v
Amalgamęitų C. W. A. uni­
jos nariams pikietuoti In- r
ternational Tailoring Co. vienas khlikys, §ert Jones,

neleidžiantį] Salem; Ore. Oregono 
į valstijos kalejitne sukilo ka­
liniai. ■ Du,-sargybiniai ir

Washington. — Vokietijos 
valdžia prisiuntė Amerikos 
valdžiai reikalavimą atmo­
kėti ■ už karo i laiku' pagrieb­
tus Vokietijos turtus;

grynų grikių, bet po žydų v .
velykų išsiaiškino, kad spi- f raZUGC OVV Karę 

. _ , _ tt , ritas buvo varomas išmięžiu
Salem. Ore.Valstijos L,- bulvių. Žydai pakėlė di- 

nacionąle gvardija pasauktabįįaus|a skandalą, ‘ susidarė .
darban ųeskotą tnjų kdimą1 susirinkimą.ir užklausė Zin- ainleve pr 

o|Francija nustojo 
fe^iri^Zinį^^

St Louis, Mo.— Suimtas pasijUokė iš žydu tikybos ir 7 jų hkosi užmušta, o la

pabėgėlių, išdūmosiu iš ka­
lėjimo pereitą seredą

PARYŽIUS.'— Minister^ 
pirm.. Painleve praneša, kf 

gėrio, kam jis apgavo savobran.clP nus“10 ™ į 
tautiečius ir jie gėrė neko-|k^relvU P^taruosiuose S 

_____ ' ■ rr?. l. , ruoš sukilimuose. DauffA i '

Washington. — Pasitari­
mai tarpe1 Amerikos ir Bel-

— ~..v. ujkcx v uuueB, i gijos vadžių atetovų kas de-
(12-th St. ir Fourth Ave.) tapo užmušta Trys kaliniai lei $400,000,000, kuriuos Bel- 
dirbtuvę, kame darbininkai tuomi pasinaudodami ipabė» gija skolinga Amerikai,-sa? 
yralšėję streikan. Igo. ■ < ,, |koma, gali nutrukti.yra ISėję streikan.

tūlas William E. Rutledge, 
kunigas ir laikraštininkas, 
kuris, sakoma, yra nukniau­
kęs $400,000 žmonių pinigų.

dar jų vieną vaikhią Ven- 
traubą sumušė Laisvės Al. 
ant gatvės.

daug sunkiai sužeista^*

Radlovas1 Nusiskandino 
Spirite.Konstantinopolis. — Mus-

tapa Kernai Paša, Turkijos , . ... . . ,
respublįkos prezidentas, pa-1, Darant policijai- kvotą, 
ėmė divorsą nuo savo pa- spirito varytojas: Vokietijos 
čios, Latif e Hanoum. I pilietis Ęadova.s iŠ baimės,

Raitųjų Qoyeda Sušaj 
NesveikojjfįųĮta Juodysi

SCOBĖY9i<^s. — 
da. baltvęi^iiįįįsigriebš 1 
sveiko proįg^ejgrą, Sidn 
TownSj ir.^audė. Silpnu 

> protis, sakpmąpbuvo užmu 
, šęs vieną baitą žmogų. , •
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Į » apMoa"1'^

REDAKCIJOS STRAIPSNIAI
^9|(>Šąjunga visomiš jėgomis kelia pramonę, ir 

Obę padare milžiniškų žingsnių pirmyn.
n^giū pasiryžimu Sovietai stumia pirmyn Ir lau- 

į, Žemdirbystę. Tatai matome kad ir iŠ Harvardo 
įritėto profesoriau? Gay’o paskaitos Williamstown 
niame Institute. Jis nurodė, jog Sovietų Rusija 
vėjus paskutinius metus pirko Žėnjės dirbimo tfia- 
daugiau, negu buvo pirkta prie caro per penkioliką 
pirm pasaulinio karo. . Šiandieną Soviėįų Sąjunga

ks ė30 instraktori^,,mokinančių, kaip vartoti Žemės 
imo maąinas. Pirm karo tbkiųv instruktorių, Rusijoj 
daiktai .penkiolika. ' , , / -
N® visos lauko ūkio mašinos yra perkamos iš užsie-

; jų-vis daugiau gamina ir savieji Sovietų fabrikai.'
■' M'I Hl'l " 

Sonetų vyriausybe rūpinasi, kad už lauko ūkio pro- 
ktuš'žemdirbiai gautų tinkamas kainas, pfilygstan- 

^as kainoms fabrikų produktu; žiūri, idafit Valstiečiai 
amdirbiai gautų teisingas kaihas, palyginamai su rei-l 
kalingas fabrikų produktais, — idant valstiečiai nebūtų 
Bk/iaudžiami. ;; ’ \

Kąd Sovietų valdžia deda visas pastangas delei vals- 
riečių būvio gerinimo, todėl ir valstiečiai rodo vis drutes- 
pO, širdingo prisirišimo prie Sovietinės tvarkos; todėl 
tei Socialdemoki’atai nei* kiti kontr-revolittciofiiėriai vi- 
ai nepajėgia prie valstiečių minių preiti su savo buržua- 

f jį i i

' Leįįis, prezidentas Jungtinės Kalnakasių Unijos, iš
^žiūrM rodos, ne taip jau , blogai kalba. Kuomet anglia- ŠEIMININKAUS 
ksyklų! savininkai, norėdami 'apsukti mainiėrius ir iš- pftANCuZAI SOVIETU 
^®sti bruka jiem tarpininkavimo (arbitracijos) RESPUBLIKOJ? 1,1

vyriausybė duoda koncesijas 
tik tam tikromis sąlygomis; 
koncesininkai priversti lai­
kytis Sovietų įstatymų ir 
nustatytų sąlygų; Sovietai 
jiems niekad neleido ir ne­
leis griežt pirmuoju smuiku. 
Sovietai kontroliuoja korfce- 
sininkus, p ne koncesininkai 
Sovietus. Jau buvo atsitiki­
mų, kur Sovietai atėmė ūž- 
sienio> kapitalistam koncesi­
jas, kaip tik tie kapitalistai 
nepildė nustatytų sąlygų.

! j i „11. • n e.

Sovietai suteikia koncesi­
jas tiek, kiek iŠ jų gali būti 
naudos Raudonajai Respub- 
likai, kiek jds prisideda prie 
šalies ūkio plėtojimo, jr Sm 
vietų: Valstybės ekonominio 
sudrūtinimo.

TEISINASI BULGARŲ 
SOCIAL-PARDAVIKAI. 
,' “Vįeinybės” , peržvalgoj 
skaitome: ' 
f. ’ Rugpjūčio 22 d .Francijos 
- mieste Marseilles. įvyks socia­

listą ir darbb turi ją 'interna- 
cionalo metmis seimas; Tam 
seimui bus 'pristatytas rapor­
tas apie Bulgarijos SdciąliStų- 
partiją, kuris pateisina jos rė- 
mimą Cankovo valdžios ir jps 
persekiojimo politikos prieš 
komunistus. ' (
Žankovoa (Cankovo)' val­

džia Spjovė, iŠkorė jin iššau­
dė tūkstančius revoliucinių 
darbininkų , ir valstiečių. 
Juodašimčiai: soęialistų va- 
dąi ’ laimino ir tebelaimina 
tą' “bučerių” vajdžįą. i 'Kąip 
Bulgarijoj, taip ir visose ki­
tose'šalyse socialistų vadai 
virto apaštalais1 durtuvo, 
ąąutųvo ir . kartuvių prieš 
datbininkiis, kovojančius dė­
lei pasiliuosavimo.

“Vienybės” minimas dar­
bo unijų 4 internacionalas y-Į 
ra žinonfes, kaipo geltona­
sis, amsterdaminis interna­
cionalas. Labai žymią jame 
vietą užima Anglijos darbo 
driijos, kurios užmezgė 
draugiškus ryšius stt Rąudo- 
riuoju Darbo Unijų Interna­
cionalu. Anglų unijistų at­
stovai nieku būdUneužgirs _ 
budeliškų darbų Bulgarijos I kai Sovietai pripažino savo' 
Zankovo valdžios ir jos/pa- šalyj smulkią privatinę pra- 
lydoVtj socialistų. ■ ■ menė' 'ir prekybą . 'Dabar,

nėprivalome į politikos rei­
kalus kištis”/

O vis, jjeltta ’ kišasi, pago­
niškai kisasi į reakcinę poli- 
tiką^prieš kairesnius darbi­
ninkus. Susivieriijimo* Pil­
domoji Taryba, bevarydama 
savo ura-patriotinę politikę, 
prieš pažangesnius narius, 
Skaldo ' net organizacijos 
kuopas ir apskričius (Wor- 
cesteryj, Illinojūj ir kt), 
kad tik išskirti kairiuosius, 
kad tik sumažinti jų intaką 
Susivienijime. Tame politi- 
Idęriškame, ardymo darbtfir 
pats “Tėvynės” redaktorius 
nėkiek neatsilieka nuo atža- 
gareiviškos Pildomosios Ta­
rybos.

Už KOKIĄ LAISVĘ 
JIE KOVOJO? ii?

■ “Tėvynė’* pąsikukČięda/ua 
rauda, kad i Kauno .seime 
klerikalai paėmė už ■ pakar-

.____ ________ Pėtnyčia, 14 d.'Ruį,, ^

pos trims tadtininkų (liaudi­
ninkų) vadams! ;ir ragina 
Susivienijimą Lietuvių Ame­
rikoj:
reikšti užuojautos \žodj tiems 
Lietuvos darbuotojams,: kurie 
taip narsiai... kovojo... už 
Lietuvos laisvę!'.. ,
Už kpkią gi laisvę jie, tik­

renybėje, kovojo? Už lais­
vę >fabrikantato, buožėm, 
šmugelninkam ir kunigam; 
už darbininkų ir sodžiaus 
vargšų išnaudojimo laisvę.1 
7 Pats Makauskas, liaudi­
ninkų paslas Amerikoj, to 
patięs plauko žmogus, kaip 
ir “Tėvynė”, per savo pra­
kalbas gyrėsi, kad liaudinin­
kai (išvien Su klerikalais) 
pasmaugė Lietuvos darbo, 
žmonių revoliuciją delei pa- 
siliųosavimo iš : buožijoš ir 
kunigijos jungo. .
' t Tai už1 ’tokiai “laisvę’^ tie 
gaivalai kovojo.

Pelnyčiai

lydovų socialistų.

Patys socialistai supranta, |D1' 1 J’ Kiančius.
jog Sovietai moka panaudoti 
koncesijas dėlei savo'darbi­
ninkų ir. valstiečių . tvarkos 

I stiprinimo; todėl g'eltonskū- 
riai socialistų vadai ii* ne7 
naši iš kailio, ir , mulkina 
savo pasekėjus,' būk 'Sovife-1 
tai pasiduoda šeimininkauti 
svetimiem kapitalistam!

Prasti Pranašai.
Panašiai tie buržuazijos 

prielipai giedojo ir tuomet, I) ' * M * J • •

ŽMOGAUS GYVENIMO ILGUMAS--- •
I noj vietoj pasekmingai tapo 

- padarytos.
Visa tatai f patvirtina tą 

neginčijamą tiesą, jbg tikro­
ji mirtis atsitinka mirusio 
žmogaus organizmo įvairio­
se vietose nė tuoj, jam nu­
mirus, bet ilgokai jau tam 
lavonui karstė pagulėjus. Ir 
paskiau lavono audiniai ne 
visi vienu kartu miršta. Tū­
li ilgiau gaivūs'pasilieka. Ir 

1 tie patys audiniai, -jei jie es-

(Tąsa) ;

Mokslininkai gerai numa­
no, jog, žmogui numirus, jo­
jo audiniai da neesti numirę. 
Tūli jo audiniai, tūlos nar- 
velės pasilieka gaivios ilgo­
kų laiką. Ir ima paskui ges­
ti ne visi numirėlio audiniai 
vienu laiku. Kai kurie au­
diniai galima gana ilgą laiką 
laikyti gyvi, gaivūs, tam | 
įtiktuose skiediniuose juos

gjsomisrjž, Lewis atsako: jokių komisijų mums nereikią j 
’pridckijte 16 nuošimčių uždarbį) mainieriams, ir tiek, i10. nuošimčių uždarbį) mainieriams,>to tiek.
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Pareiškimas Senam Vm
Labai esu patenkintas jts| 

atsakymu apie senove is Vy^Į 
to laikų, bei tik aš negaliu bi 
bar atvažiuot pas jus toj 
pjaut. GaF jutos visai nei®* 
ma, kas ni&sų pasaulyj taš, 
to0el aš jums tiiriu praneš 
apznaimint ir išaiškint. Iii 
tai, aš esu mainierys Ir I 
dabar, kaip sakant, rengiami 
prie streiko, o čia Komp&nijoy 
labai reikia anglįė$ 'nes ha)j 
sudiev būtų kompanijos 
tams, ba-neturėtų, angliję 
jtodęl negalėtų^ ilgai vest stoi­
ką, o čia tie skurdžiai 
riai, turęętymįi ■ dąr j yalgyt. &.1 
tų dirbt. Reį^kia,t anglies te, 
panijoms taip gaišty alsioj 
Kaip. Jurgeliomui su aliejuj 
šaltiniais. ' Tai todėl mes ta 
esarde labai, .t bizi, , taip, tei 
Hermanas-Puivig su stef 
dirbame diena W naktį, kadi 
daugiau prikkst anglies, it 
kompanijos ilgifu galely M 
streiką. Tai matot, del 
priežasčių aš negaliu pribūtai 
šienapjūtės, bet Jei jūs pabĮj 
fut iki mes sustreikuosimą ii 
šiur tada atvažiuočiau, taiiil 
seniT^Veržiau dabar pasilsi g 
palauk iki mainieriai sosra 
kuos ir per tą laiką papūrjft 
daugiau ką nors apie Vytaffl 
giminėlę.;

Už tą j ūsib gerą ir aišky dj 
sakymą apie Vytautą ir Ke&į 
tį aš esti dėkingas* Jr su 
džiausią ■ pagarba lenkiu 
galvą taip, kaip kunigas M 
rickis prieš “šventą" 
nežinau,'jar jis yii/keno ort] 
tėvu; tanu ačiū taip sinliw 
kaip Blontvidas JanČiui už 
skolą.

, - \ Varno hM

girdi, tai jau galas Rusijos mirkant. Tai yra panašu ™ to
bolševizmui; “komunistų tam, kaip nupjautos medžio Wis ^trnkSTse sltiedi- 
bankrūtas”, “kapitalizmo (gluosnio, žilvičio, obelės) h * da dgiau dlug

I p-i-ažinimac”. - ‘ šakelės tuč tuojau nenuvys- ! ll!ose’ tal. . , g
„ ta lenumirata, Jos di egmej lauž0 sau dabar
Nuo tolaLkon Sovfttų Olas gataa ir savaite kita iyai- al. nebūtu kai mrs 
didžiai augstyn pakilo n-pa- kyti ir pasta «na įso-1,.^ sutalsyU)
ti Sovietų valdžia pa^dare dinų ar l Z. XojL sulopyti/ šitų mirštančių or-
daug diTitesne, nagu kada pngyja. Vadinas tos ^ke- - prašalinti
pranam 16s,buvo gyvos, jo^ augme- Višo kūnd niirtį, -

fekąitant ir klausantis ril nines narvęles^ wpejo dar np- mirti ati- 
šocialistinių pleperių paša-,numirti, nors sakelių nukir-1 |0|jn^ 
kų, reikia' nepamiršti, kad * ■
jie' pabrėždami J pranašavo,, 
būk Sovietų valdžia neišsi-, 
laikysianti nė kelių.kavaičių. | gerai zuioiui --r - , . x.-. . , f .O šiandieną, po pusaštuntū jimai, kokius jis pats, dar Jau it dabar stačiai stebuk- 

tebestudentaudamas, fiziolo- 1,1 —mokslininkams 
liucijos-Sovietai stovi kaipigijog laboratorijose daryda- 

tai tie kalbėt hėkalba. apie mūras, kaip pasaulio revb- vo su gyvuliais, paukščiais, 
apmokėjimą. —. Hūcijos*4rii^ąųsia tvirtovė, vabždžiais. Varlės širdis,

‘socialist!- ^am druskų (sodos, ka- 
lijaus arba potąšiaus ir kai-1

v i j grąžinimąs,y.. >
Sovietų valdžia nčri pąjią- ^4/ o, kaip ištikrųjų yra

sakelis tuč ituojau nenuvys-

ryti pilną prekybos sutartį
K ^isųffudrusįmękleriš,: žfūę, kaip bąkilęs prieš jį įsU. Indija. Kaip jau kiek 

upas; tatai jis patyrė trijų distriktų anglia-1 sykių I pirmiau rašem’e, So‘-
^ferencįį°j Scrantope. Todėl jis šiuo tarpu ne- vietini sutiktų atmokėti sko­

las Francūzų Valstiečiams ir 
kitiein smulkiem sarihinkė- 
liamąp pirktlšiem paskolos 
bėhdsus.. iš buvusjos Rusų 
carinės valdžios.

Amerikos1 socialistų gazie- 
tos rašo, būk Sovietai sutin­
ka apmokėti Franci j ai “vi­
sas” carines ir kerenskinės 
skolas. Ištikrųjų gi Sovie-

kalba , sti kasyklų savininkais.
•i. suprantu, ką reiškia tarpininkayimo įko­
ptos iš kapitalistų, augštų valdininkų ir 
bijos bosų.'' Ne sykį jau tos koįriisjjris pri- 

z/tksius; rie sykį jos supainiojo mainiėrius, 
/vo pasiruošę ir pasiryžę stot kovon už duonos

jewisai, Cappeliniai ir kįti angliakasių unijos vir- 
jaia ir be to laužo mainiėrių valią dabartinėse dė­

ste su kasyklų Savininkais, ir todėl šiuo tarpu nedrįs- 
hai toliau išsišoktu — Kietųjų angliakasyklų darbi­
ai jfer. Savo, konferenciją Scrantone reikalavo, kad 
į būtų pridėta 20 nuošimčių uždarbio. . Lewisai ir 
įpanija atsisakė net perstatyti tą reikalavimą kasyk- 
avininkam. Eidami, prieš mainierių valią, jie terei- 
luja tiktai 10 nuošimčių, priedo iš savininkų.
Toks vadų nusistatymas negali patikti ^mainieriam. 
e], idant perdaug nesupykinti mainiėrius, tie vadai 
dėl*į^vieto akių smarkiau pakalbėti su savininkais; 
nevĄ pasisakyti prieš savininkų brukamaą tarpinin- 
tno komisijas.
Bet kasyklų darbininkai privalo tėmyti, ar ilgai jų 

tai priešinsis kapitalistinėm tarpininkavimo-taikymo
misijom. Pamulkinę angliakasius, tiė vadai f o nekū-i jarums“ vStaS^fžSų
,un laikui gali pareikšti, būk kitokio išėjimo nesą, kaip 

k prisiimti tarpininkavimo komisiją. Taip jie ne sy|tį 
au yra padarę. t.'rri.H -
V Mainieriai turi rengtis strėikan ir daryti organizuo- 
ą spaudimą į savo vadus, Gaha jau Lewisai ir kiti to- 

juos 'suvadžiojo ir pardavinėjo.

Kada Anglijai gręsė visuotinas angliakasių streikas, 
info miesto viskūpas pats meldėsi ir kitus į viešas 
date šaukė, kad 'dievulis Neprileistų streiko, kaipo 
ųrykŠtes”.

atpuvo “dūšių piemens” gudrybė — pakūiptyti 
tęs prieš mainiėrius, kaipo prieš tos * gręsiančios 
štes; kaltininkus., - . ,
Anglijos vąldžia ir spauda įvertino tą vyskupo gtid- 
ir plačiai jų paskleidė, kaipo propagandą prieš ang- 

ašius. ’ «

galvą, ar nėbūtų kaip nprs
. Bulius ir Biblija. |
Būnant, ant fariiiqs, R, 

.kliuvo Tdinie susipažinti i 
galvijųj prižiūrėtojų 
nu. J isai buvo labai geras te* 
talikas, įsitikėjęs į biblijTO 
pradžios iki - galo-... Apie m 
liuciją su juoni- nė nekaip 
Vieną kartą • bediskusiioH 
bibliją ir jos teisinguimą, ra 
man prisimygęs tvirtino, 
dievo žinios ir valios nė 
kas nuo galvos nenukriW-J

Antrą' dieną žiūriu, kai 
ii© f rentas bėgauždusęs, oO 
kepurę pametęs; kažin kur 
klausiu:' “Kas atsitiko? 
taip bėgi?” Jis, vos kvuMįa 

♦__ gaudarhas, atkerta:. “Kailį* 
nojus zmogaus sirdis pasise- pasprukai’ fitl0 buiiftu8Į to

ganų ir1 tilo būdu prašalinti

ar nebūtų galima įnirtį ati-
timas reiškia, rupiai imant, i '

Be abėjo, daug kas pasi- 
i Kiekvienam medikui ' yra I seks moksliu atsiėkti. Moks- 
gerai žinomi įvairūs, tyrinę-|ĮW ttei j1’^0 0

lų pasisekė mokslininkams 
padaryti ir tai nė vienam 
ir ne vienu kartu, ne vienoj 
vietoj. Visai jau silpstanti, 
visai jau besustojanti plas-

7 bUbįhHHĮHHĮHĮĮĮ,
kė atgaįvinti, įčirškiant jos^ subadęs!” “Na, Ui kui 
l aumeirin 1 adrenalino, ant-1 laiku tavo galingasai dievas £ i ii '-U. J;' ' • -aj i -Irn/j hova ®iinkstines (adrenalines, epi-, 
nefrinės) liaukos, išspaustų 
syvų, vaistų. Tokia širdis, 
atsigavus, vėl pradeda pom­
puoti, varinėti gyvybės sky­
stį — kraują. Net ir visai 
nėjgyvo žmogaus, tik kad nu­
mirusio arba negyvai gimu­
sio, uždusūsio naujagimio 
kūdikio širdis pasisekė tuo 

žmogui gražinti. Kažin ką
,čia tikybinmkai ir, jų kvai- prąbaščius po mišių? 
linamos avelesi > pasakytų?
“Dūšelė” jau buvo gerokai-į 
dausas paskridusi savo ke­
lionėj į “aną svietą”... o čia 
tas bedieviškai ‘ mokslas... 
ėmė to atkviėtė atgal lavo- 
nan jį apleidusią “sielą”...to 
liepė jai atgal kūnan įlysti 
to ilgiau jame patupėti... 
“Cūdai;gu prajovaiš”, ai* ne ? 
Tikrai, mokslas visose šako­
se ‘^stebuklų” daro ir darys.

Kai del. mirties priežas­
ties, tai mokslininkai ne vie­
nodai galvoja, bandydami 
tąją priežastį stirastį ir pas­
kui prašalinti arba bent kiek 
sulaikyti.
L ., .’v ’ (Dar bus.) ...

mėtų nuo bolševistines revo- tėbėštudentaudamas, fiziolo-
•• * i • ' i •.. ‘i toknvrrinvM'lAcn rlainrna_

Didelė Francijos paskolų da- prieš kurią Vis ,ląbiau dreba išimta, išpjauta ir įmerkta 
lis buvd Sunaudota, be kit- kapitalistinis ii 
ko, ir malšinimui 1905 metų nis” pasaulis. 
Rusijos revoliucijos, o pas? 
kui imperialistinio karo ve­
dimui.
• Sųcialištai pasakoja, būk 
už carines, paskolas, “pini- 
gų. neturėdami, Sovietai

pasiūlė Francijos . kapitalis- 
iairis miliiniikaa . koncesijas 
anglies ir mineralų kasykloms, 
miškams ir kitūkiėmš Rusijos

'kapitalas šeimininkaus Rusi­
jos pramonėse, © 'sovietų ,vab 
džia dalyvaus jo pelnuose. k
Tegu -socialistų ‘lyderiai 

nesidžiaugia Sovietų Res­
publikoj . ne^imininįavo ir 
nešeimininkaus jokie užsie­
nio kapitalistai. Jeigu kuJ 
rie .užsienio kapitalistai įr 
gauna kasyklų, miškų ir 
tokių koncesijų^ tai Šoyie* 
tai įstato juos w į tam tik­
ras, apribotas vėžes, :iš4 kttr 
rių neleidžia išeiti. jSoviętiį

in>

Irių) skiedinin, išlieka gyya 
ir sau darbuojasi, plaka, rit­
mingai trūkčioja, lyg kad 
gyvame kūne tebebūdama. 
Tokia išpjauta ir dirbtinai 
gyva laikoma, varlės širdis 
savas įgimtas pareigas ejna 
dienas ir net savaites. Su

Desperacijos Melai.
Vienas iš kvailiausių so­

cialistinių išmislų — tai pra­
simanymas, buk Sovietai da­
rysiąs “karinę sutartį” su 
Francijos imperialistais, čia 
tai jau galutinas* Grigaičių, 
ir Grigaitukų nūsimelarit^0^ širdimis daug įdo- 
mas nito koto.
| Į nusiminimą įpuolę, jie be 

jokios atodairos, davatkiš­
kai meluoja, nors žino, jog 
ryt poryt jų; pačių pasekėjai 
darbininkai; Sugrūs '■ tokieih 
savOTvadam'tuos(’ipelus at­
gal į gerklę. '. • !

SLA. IRPOLITIKA.
> ‘‘Tėvynės” radakėija 'pri­
sipažįsta, jog “pagal mūsų 
(Susivienijimo ’ Lietuvių 
Amerikoj) įstatymus, meš

ve, kad savo vi einą tarną * 
leido?” klausiu jo; 
peržegnoti, nes gal velnią? 
vo?’ “O, nė, ponyte," jis 
atsakė, “bulius Biblijos 
studijavęs, tuo būdu su TO 
kryžium jo negalima nurt®^ 
ti.” .

Jomis dienomis Amerikoj Okmulgee pavieto, Okla- 
j vfclst./vyriąusybė uždraudė streikuojantiem afig- 
dan i laikyti savo masines pamaldas ties kasyklomis,

^<;ma1

streiklaužiai. ’ \ ( F .
deriai tikėjosi per savo ir savo žmonų ir dūk- 

, „„ .ašfsūtriradmti širdis išgamoms Streiklaūžiąmsv 
jlM kapilalistiųč Amerikos “demokratija” at^mė ir aii| 
apgailėtiną štreikierių “kovos įrankį”.

Viėtinip angliakasių apskričio j Unijos prezidentas 
W. Dalrymple, todėl, kreipiasi į teismą, ;kad būtų strei- 
kieriam leista per tas ašakotas maldas “kpVbti^ dęlei 
darbo. \ ; •

Bet nei ponas Dalrymple nei kiti augštesni angliaka­
sių unijos Vadai nedaro jokių rimtesnių žingsnių prieš 
streiklaužių samdytojus; neskelbia jie plačių ten į|reikų 
prieš kasyklų baronus, kurie sulaužė padalytą su maų 
nieriais 1924 mėtų sutartį ir įvedė 1917 metų darbo šą-

mių tyrimų medicinos stu­
dentai daro, žiūri, kaip it 
kokie vaistai į širdį veikia, 
■kaip nuovargis į - ją veikia 
irt p.

i Tokių pat ^tyrinėjimų įda­
roma ir su > žmogaus kūno 
audiniais. Numirėlio kūno 
įvairių vietų' gabalėliai gali­
ma išlaikyti visai gražūs, gy­
vi ilgą laiką!, kuomet pats 
kūnas jau senai kapuose pū­
sta. Tokie išpjauti žmogaus 
audiniai laikoma atatinka­
muose skysčiuose.’ Ii' tokie 
audiniai, nors ir ilgokai pa­
laikyti tokiose, dirbtinose 
apystovose, galima prigydy- 
ti, operacijos keliu'juos. svei­
kam žmogui persodinus. Ir 
ne tik • audiniai, bet ir&čipli 
organai, išimti iš mirusio 
žmogaus kūno, galima gy­
vam žmogui įsodinti ir pri- 
Sydyti, ir jie esti visiškai ge- 

; ri, puikiai savo įgimtas par- 
^igšs tęsia, perkelti taip ki-

Su Visomis1 Jis Taip El^ 
' V 4- • i-i . • • • x. i Dvi davatkos, 'eidamos s

būdų atgaivinti ir gyvastis: bažnyčios,' kalbasi.
BRIGYTA: , 0 ką tau 

avaovAUū pu l
BARBORA: JLiępįeį po 

ateiti' į kleboniją. ' J
BRIGYTAt Tai dabar« 

kad, jis su visomis taip wh 
si. i ■ - ,

: Skapiški®1-

.
KNYGA

Sukoliečytų Mergini! 
Likimas.

Kartę susitarė didokas W 
kreivi/; šleivų ir knprtljl jFJ 
ginų papirkti kunigu 
per pamokslą, vaikinus ; 
tuotų ženyįis su jomis. | 

, KUNIGAS (per P8,rHS 
Jūs, vaikinai, nebūkite 
nesirinkite merginti,»W 
kad įr kreivas, ^Įdvas J 
protas, bile tik protingi 
ros katalikes.z

VAIKINAS (priM^Jl 
ti-ybės): O kas tau ?gJJ 
Kokias norėsime, tokiaJ^ į 
siženysinie.

. MERGINA (davtiei 
^.^,’-7 ■’j pinigų): Bus ne kaip *■ ,

kų laikraštis. Tokie dalykai la-' bet kaip kunigėlis sako. ,.z. 1 
blausiai ir Hipi jos skaitytojam.! "7.

K Visi 
ava ir ti 
t • • 
gpaviema 
f Ku.1 

Enokesčii

ana eksj
I Nai

■.omiteu 

I Taii Kentus i 
mepadar

įgauti k

Taip. Tie vadai visuomet bulvo daugiau maldinto- i tan kūnan. Tokios operaci- 
kai, negu kovotojai už darbo žmdnių rrikalūs. ’. ■'' 1 jos jad nebe sykį ir ne vie»

Draugai, kuo daugiausia ra­
šykite iš dirbtuvių, kasyklų ir 

y^a darbihin-
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KAS TAI YRA EVOLIUCIJA?Švedy Darbininky Delegacija Stebisi 
Soviety Nuveiktais Darbais ir 
Pasmerkia Buržuazijos Melus

iškimas Senam Vm 
>ai esu patenMnhs m 
ymu apie senovę iš Vjm 
kų, bei tik aš nėgfflį || 
įtvažiuot pas jus mi

Gal jutos visai imįl 
;as mūsų pasaulyj dM 
aš jums tUinu 

innnt ir riŠai&t 
,š esu mainierys ir a| 
, kaip sakant, rengisš 
įtreiko, o čia Kompanijai 
reikia angliėsj 'h® O 
r būtų kompanijos S 

ba neturėtų, auiife H 
negalėtų ilgai vest sm 
čia tie skurdžiai nM 

,urędąmįi dąr jyaljyl, H 
bt. Reį^kia, anglies fej 
ims taip galėtu aw 
jurgeiioihui su aliejdl 

ais. Tai todėl mes did 
labai , bizi, i tąife M 

inas-Piirvip įu M 
le dieną ir naktį kad g 
tu prikąst anglies, n| 
nijos ilgiau gaišty M 
į. Tai matot, dėl M 
sčių aš negaliu pribšl A 
jutęs, bet jei jūs palflO 
i mes sustreikuosime, tfl 
ida atvažiuočiau. 
/eičiau dabar padlml 
: iki mainieriai 
r per tą laika papoijĮJ 
,u ką nors apie VyM 
lę. ' 11
tą jūsų gerą ir aišky® 
ą apie Vytautą ir K«| 
esu dėkingas ir su O 

ią pagarba lenkiu M 
taip, kaip kunigai 
prieš ‘^ventą'1 
li/ąr jis yrk/keno ugi 
tariu ačiū1 taip šinml 
lontvidas JanČiui įi®|

Švedijos darbininkų, dele-
iskeliaudama iš Le- . i kovos pn.es uaromniKU Knisej Maskvą, paiase ]ę0V0S> kurj vedama visose šaly-
laišką Leningrado

Racija,

‘karna

Draugai!
Buržuazinėj spaudoj prieš 

išvažiavimą iš Stock- 
buvo kalbama, būk 

esą vieni tik komunis- 
Taip pat buvo kalbama, 
mūsų važiavimas (So- 

) būsiąs nenau din- 
nes mums nebūsią dtio- 

galimybės laisvai keliauti 
vietos j vietą.
Mes galime pažymėti, jog 

spauda melavo, 
delegacijoj yra ątsto- 

nuo visų politinių srio- 
Svedijos darbininkų-ju- 

, turinčio šimtus tūk- 
darbo unijų, narių ;

to, šioj delegacijoj pas jus 
ir daugelis bepar- 

narių, idant savo 
pamatyti, kokia pas 

padėtis.

j , \ Varpo

>- -4ralius ir tiiMija. i
i /u J 

int ąnt R
Sime sifeiyjjiįiti į || 

( prižiūrėtoju’ 
sąi buvo labai ® 

įsitikėjęs į biblijy 
is iki galo*.;
su juom nė nekalbi 
kartą bediskus^įSi 
ir jos teiširigum?’ ;H| 
isimygęs tvirtino, kidji 
ūnios ii* valios 
[j galvos nenukrint^B 
ą dieną žiūriu/ 
itas bėga uždusę 
pametęs,' kažin kut SI 

“Kas atsitiko?
gi?” Jis, voš kv^U 
tas, atkerta v 
tail niio buliaus!,« 
i!” “Na, tai W 
ivo galingasai dievi® 
Į savo vierną taffllĮM 
klausiu jo.

oti, nes gal vėlnfe 51 
O, ne, ponyte,0 jk ^1 

“bulius biblijos įflĮ 
ręs, tuo budu su ®|1 
i jo negalima nfflfll

)mis Jis TWM 
davatkos,' \ęi<ianio» J 

is, 'kalbasi.
TYTA: 0 k? ta M 
ius po JI
?ORA: P»
kleboniją I 
YTArTai da6«įj| 
su visomis taip

i- I

01iečyti| MčrP"? j 
Likimai

susitarė didūka^ 
šleivų ir !įj| 
pkkti kunigu JI 
ndkslą vaikinus PRI 
myįis su jomis- JI 
GAS (per^4| 
(kinai, nebūki^ 
ite merginai 1^1 
kreivas, ^eiw3 L JI 
)iie tik pniting® 
dikes. I

INAS
o w si 

lorėsime, tokias11ne,
1INA (daViisi

Bus ne ka® 18 W 
kunigėlis sitalą

Buržuazijos kova prieš So­
vietų Sąjungą yra dalis aštrios 
kovos prieš darbininkų # klasę,

se. Idant panajkinti tą kovą, 
I tai reikalinga yra" tarptautinė 
darbininkų vienybė visai kito- 

' kios rūšies, negu dabar. Dar­
bo unijų vienybė'turi būt vyk-< 
doma nacionaliai (visos šalies 
plotu) ir tarptautiniai (pasau­
liniu plotu). Nuo to priklauso 
tarptautinio proletariato^ padė­
tis.

Priimkite, draugai, nuo rilū- 
sų užtikrinimą, jog grįžę namo 
mes visomis jėgomis darbuosi­
mės delel darbo unijų vienybės; 
ir mes esame įsitikinę,, kad 
Švedijos darbininkai greitai bus 

.patraukti į pusę šios paąaųlinės( 
proletarinės idėjos.”

. Vasariniai rugiai ir [ vasarį- j 
nidi [kviečiai bendrai Sisoj. res- ’ 

f j publikoj laikomi vidutiniais 
(3 ir 3.2) ; pietų apskrityse^]ie 
atrodo geresni, negu šiaūirėj. 

‘Palyginant su jyaeitų mėtų jai- 
vaįs, šių meti> javai įvertinami 
tolygiai. Vasarinių rūgiu, pa­
sėliai šiemet apima 10,000 ha. 
plotą, o vasarinių kviečių — 
37,000 ha. ,

Miežiai visose “respublikos 
srityse, Trakų, Utenos ir Za> 
rasų apskritis teišskyrus, vidu­
tiniai ar net'geresni, kaip vidu­
tiniai (3,0—3,5) , pažymėtose 3 
apskrityse jie kiek menkesni, 
ijegu vidutiniai (2,7). Palygi­
nant š. m. miežius su praeitų 
metų miežiais—atrodo Vieno- 

'met siekia 205,000 ha.

Šiemetinis Lietuvoj 
JavŲ Užderėjimas

KAUNAS.—žiemį niai rugiai, 
pradėję žydėti apie gegužės 
mėn. 30 d., visur peržydėjo iki 
birželio mėn. vidurio. Tuose 
respublikos rajonuose, kuriuose 

* kaip drau-1 ru^ai žydėjo anksčiau (tai yra

. (Tąsa)

Smegenų Dydis
Nors mes nurodėme, kad/pro­

tavimas, - kaip ir kiekvienas 
veiksmas,, yra tildai išdavas! 
veiksmo tam tikros fizikinės 
masinos, tai yri smegenų,^ ta­
čiaus negalima sakyt, kad žmo­
gus gali protauti tik todėl, kad 
jis turi* dideles smegenas. štai 
ką sako faktai:

žmogus nėra tašai* sutvėri­
mas, kuris turėtų didžiausias 

____ pasaulyj smegenis. Pa vi,, sme- 
Miežių pasėlių plotas Šie-i genos dramblio sveria nuo 4,- 
' 1 ’ I__ v I166*iki 4,770 g., o tuo tarpu

žmogaus smegends sveria tiktai 
e Avižos, kurių pasėliai apima nuo 894 iki 2,012 g.,,beždžionės 
>345,000 ha. plotą, del nepalan-Į—403 g. Bet 'gali kilt. klapsi-1 
kaus birželio oro įtakos žymiai1 mas, kad žmogaus smegenos y- 
pagadintos, ir visur, išskyrus* UK-------J ?
Biržų, Kretingos, Mažeikių, Ro­
kiškio bei Klaipėdos krašto ap­
skritis, Taikomos žemiau1 viduti­
nėmis. Korespondentų prane­
šimais, nepaląpkus, oras labiau 
paveikė į vė.lybesnius avižų pa­
sėlius, o ankstybesnieji pasiro­
dė atsparesni. ,. . . ,

ir viršutinę plokštumą, bet tie 
skirtumai yra tiktai išsiplėtoji- 
mo laipte. Paėmus beždžionių 
veislę, matome labai didelį skir­
tumą smegenų išsiplėtojime 
tarp žemiausios beždžionės (le- 

' muros) ir augščiausiai išsivys­
čiusios gorilos arba šimpanzės. 
Susivingiavimas ir susivagoji- 
mas smegenų vis didesnis ir di­
desnis, einant nuo Jeinuros prie 
šimpanzės. Pavidalas šimpan­
zės smegenų ir žmogaus, ap­
skritai imant, labai panašus.

Labai gerai, kad pairipijonai 
nors kartą į Y4 metus ar dau* 
giau suprato apsižiūrėti, kur jų 
sunkiai uždirbti centai ėina. 
Butų gerai ir naudinga, kad pa- 
rapijonai neapsisįotų ant vieno 
Kaulakio, bet bandytų susipa­
žinti < abelnai sii visų kunigų 
darbais. Nes juo toliau eisit, 
tuo daugiau rasit kunigijos blo­
gų darbelių; juo toliau eisit ir 
daugiau protausit, tuo daugiau 
pamatysit ir suprasit, kaip ku­
nigai mulkina prastus, nemoky­
tus darbininkus.

L. K. Atšalęs Parayijonas.

(Dar bus)

Philadelphia, Pa.

A'L D. L D. REIKALAI

'ra didesnės ir už dramblio smd- 
genąs, jeigu' mes smegenų svorį 
lyginsime su ^unoj svoriu. Tie­
sa, lyginant smegenų .svprį .su 
kūno; svoriu, žmogaus smegenos 
daug didešnėš už dramblio snie­
genas,' taip pat ir už žmogbež­
džionės smegenas.

I Tačiaus mes negalime dalyt 
išvados, kad tik todėl žmogus ir

' IŽirniai vidosę respublikos ap- gali protauti. Ve kodėl: jeigu! _ . . . .
skritjrse| Kauno apskr. teišsky- mes paimsime giedamojo patik-1 rapijonų masinis .susiiinkimas, 
rus, laikomi vidutiniais (3,2) jr I ščio smegenų svorį ir palyginsi-'i h:uiį atsilankė*sukilėlių para- 
įvertinami tolygiai kaip ir per-

DAR APIE' KAULAKIO PA- 
RAPIJONŲ SUKILIMĄ.

Jau, buvo, rašyd^ kad Phi'ia- 

delphijos šy-. Kazimibro parapi­
jos lietuviai gana' ilgas Jaikasj 
kaip vedą griežtą kovą prieš 

,savo kleboną Kaulakj už pasi­
savinimą kontroles ant parapi­
jos surinktų pinigų. Liepos 5 
d. buvo sušauktas sukilėlių pa-

ALDLD. IILČIO APSKRIČIO
- KONFERENCIJA. 1

Konferencija bus laikomą 23 
d. rugpjūčio, 310 East bU rNew 
Haven, Conn. Prasidės Id vai. 
ryte.' Delegatai privalo atvyk­
ti paskirtų, laiku., Anksčiau su-; 

t sirinkus/b^ daugiau J^ikp ap- 
p.syarstyinui bėgančių organiza­

cijoj reikalų J kurių randasi ga­
na daug. Kuopos turi nepa-1

miršt įduot dėlegat 
gų sumanymų, nes nau. 
pos viena į>o kitai steigia 
apielinkėj, tuomi ’apskritis 
ga, didinasi jėgos veikime^ įtik; ? r 
jas reikia tinkamai prirengti 
del riatidingų darbų atlikimo. 
Be ko kito, nekurtose kolonijose 
randasi galimybių ADP. LS» , 
kuopoms gyvuoti, kurių dauge- 
lyj vietų nėra. Kažin ar ne­
galėtų ką tokio aptart apskri­
čio konferencija? Juk dar.ne­
gana būti apšvietos organizacL 
jos nartais, reikia patapti re­
voliucinės partijos veikėjais, 
tuomet būtų galima atlikti daug 
didesni darbai apart apšvietos. 

Dabar artinasi rudens sezo­
nas, tuoj bus ir agitacijos mė­
nuo. Jau laikas planingai pHb 
jo rengtis. Naujų narių* gavi- 

, mas kuopose eina persilpnai. 
Į reikia tam darbui surasti gerų 
vaistų. Lietuvos ir Amerikos 
politinių -kalinių parėmimas, 
rinkimas aukų agitacijos fon­
dui ir daugybė kitokių, reikalų 
prisieis aptarti.1 Todėl dar kar- ’ 

?tą primenarnaj delegatams, pri­
būkite paskirtu laiku.

' : V. J. Valaitis, 
’ ' • . i; Apskr. Sek r.

PIRKITE DABAR, NES VĖLIAU NEBEGAUSITE!
Dovanokite Sau ir Draugams D-ro W. Robinsono 

Knygas apie Lytinį žmonių Gyvenimą.

I O V* A ui 1 A VIA kA O V KZJk £ 11 Cl 1 1 llul<

me su jo kūno svoriu, tai atra- pijonų tarpe keturių ir penkių 
šimtų. Pirmininkui atidarius 

pirmiausiai buvo 
paaiškinta, kodėl šaukė šitą pa- 
rapijonų susirinkimą į Lietuvai 
Tautišką Salę, o ne į parapijos 
salę. Pirmininko paaiškinimas 
buvo sekantis: Mes, gerbiami 
parapijonai, turėjome teisę su­
dėti savo sunkiai uždirbtus cen­
tus, įsitaisyt sau salę ir ją už­
laikyta. Bet dabar, kada mes 
norime apsvarstyti savo reika­
lus, tai mūsų klebonas Kaulakis

nai; Kauno apskr. žirniai men- ,kad ^paukščio sniegenos 
kesni, negu vidutiniai 
žirniu pasėliai šiemet 
105,000 ha. plotą.

- AMU. pMUAOVIU DLUVgCllUO * - -
labai daug didesnės už žmogaus I susirinkimą,(2,5) 

apima smegenas.—« Todėl, išeitų, kad 
tasai paukštis yra daug protin­
gesnis už žmogų.

Grikių pasėlių plotai nežy-lg j Smegenų Išvaizda ir 
mus n- kraštui dideles reikšmes, ° -
neturi. Tuose rajonuose, kuri 
grikių sėjama, jie atrodo neblo­
gai/

Bulviu pasėliai šiemet apima 
163,000 ha. plotą ir visur jie 
atrodo geriau, kaip vidutiniai 
(3,5).- Birželio mėn. laikotąr- 
pyj bulvės pagerėjo 0,3 laip­
snio.. ‘ 1 1 i

| gegužės mėn), būta tam z pato­
gių sąlygų, o kur "pavėlinta— 
oro sąlygos jau nebebuvo pato­
gios: rugiams žydėti 
pirmosios birželio mėn. 
šaltas ir vėjuotas oras.

Antroj mėnesio pusėj 
smarkiai ir nuolat lijo, 
kliudė tuo 'laiku dirbamiems 
darbams, būtent, šienauti ir pū­
dymui įdirbti.

» Iš gautų centralinio statisti­
kos biuro žemės ūkio korespon­
dentų pranešimu matyti,- kad 
šienauti bemaž visur pradėta 
apie birželio mėn. 10—13 d.^ 
bet del užėjusio lietinio oro pa­
liauta, Tuose ūkiuose, kur šie- - , j u. \
-nas suvalytas iki lietų, firmos i plotai Šiemet siekia 76,^ didelis. 
šienapjūtės rezultatai išreiškia­
mi šių skaitmenų: dobilų gau­
ta apie 65 centu, nuo lm., lan­
ki] šieno — apie 4t> centn. ir 
pievų šieno ,— fapie 30 centn.1, 
t. y., dobilų suvalyta tiek pat,. 
kiek pernai,; o lankų ir pievų 
šieno 10 nuoš. mažiau. Tuose I 
ūkiuose, kur šienavimas atidė-1 
tas liepos mėnesiui, ir sėtinės 
ir pievų žolės per mėnesį su- 

kad rasti apmirusį mies-’menlm ir įvertinamos 10 nuoš.
pamalėme šauniai įsi- mažiau, negu - kad įvertinta 

* prieš mėnesį.
Kia del javų, ir kitokių lauko 

pasėlių, tai galima konstatuoti, 
kad nepalankios birželio mėn. 
oro sąlygos tepakenkė tik avižų > 
pasėliams; visi Įriti pasėliai, pa­
lyginant su birželio mėn. pra- p^R 6 MIRĖ NUO EKSPLO- 
džios pasėliais, žymiai nepaki­
tėjo, būtent:

žieminiai javai, t. y. rugiai 
ir kviečiai visose respublikos

ir mes laisvai, be prie- 
kick tik mum laikas 

apžiūrinėjome viską, 
tik mum buvo įdomu: 

dirbtuves, komu- 
ūkius, pasilsiu namus, 

apšvietos įstaigas, 
taip pat tėnrijome mies- 

gyvenimą. Mums mielu 
davė pageidaujamų pa­

tį. Smagu mum pa- 
jog mes susekėme ir 

buržu azinės spaudos 
būtent, kad mes nega- 

laisvai iš vietos į vietą 
ir tyrinėti viską, 

mum patinka.
tėmijimai įtikino mus 

jog buržuazijos pasakos 
dai-binink^valstiečią Ru- 
padėjimą, yra melagingi. 
mes radome įrodymus to 

idėjinio darbo ir veik- 
kurs mus nustebino.

me laipsnyje. Vie-

abrikus,

gyvenimą, bet visais 
visiškai kitokį gyve- 

gyvesnj, laisvesni, visai 
nuo to gyvenimo, 

kurio mes buvom^ pripra-

a ir jos tarnai pa- 
apie ekonominį ir kul- 
(Sovietų) nupuolimą vi- 

o mes atradome visiškai 
tam įrodymus. Mes 

padalyti kitokios iš- 
kaip tik tokią, jog jus, 

nugalėjote baisiau pa- 
kontr-revoliucinio karo

kliudė 
pusės

visur
Tatai

Linai didesnėj, i 
ploto dalyj laikytini vidutiniais 
(2,8—3,5), šešiose s 
apskrityse: Kauno, Kėdainių, 
Panevėžio, .šakių; Utenos ir Uk-< 
merkės—Jinai menkesni, negu 
Vidutiniški (2,4—2?7). ,Linų

Viršutine Plokštuma
Palyginimas bendro žmogaus 

ir gyvulio galvos smegenų pa­
vidalo* rodo, kad visų stuburinių 
ir žmogaus galvos sniegenos su-__ , _ _____ .
taisytos tuo pačiu planu. žmo-| uždarė nuo mūs duris ir ūžra- 
gaus smegenos, tačiaus, skiria- ( kino tik todėl, kad mes pradėjo- 
si nuo didžiumos gyvūnų savo, me jieškoti teisybės ir lt. 
dideliu išsipiėtojimu f*’*/ ‘

lilrn- * snie£eTUh kurios beveik visai už'-' Sidedančių iš 14
1 dengia Įritąs smegenų dalis, tuo komitetas buvo iš. 

. __ tarpu, pari, beždžionių, žiūrint helių . parapijonų 
iiš Viršaus, mažosios smegenos susirinkimuose t 

. daugiau ar mažiau išsikišusios 
iš po didžiųjų. Apskritai imant,! 
žmogaus ir žmogbezdžjonių 
smegenų panašumas yra labai

000 įią. '■ ' >
t Į . Išaugusio žmogaus pmegenų 

'Kai del dąržii. J^dtūrų^ tai apdangalas rodo 'eilę‘ raukšlių, 
svarbesniosios jų—kanapės ir i arba smegenų vingių, vienas 
kopūstai visur at/odo viduti-1 nuo kito' atskirtu' šmegeriu vaJ- 
nįškai ir įvertinamos taip, kaipjgomis. šis paviršiaus pavidalas 
ir pernai. . pasidarė 7^—1—

.... ___________ _______ . To-
didžiųjų ’ liau sekė raportai komitetų, su­

sidedančių iš 14 narių, šitas 
išrinktas suki- 

. _ _ _ L pirmeshiuose
į susirinkimuose tikslu, kąd ’su­
radus teisingas pinigines apy­
vartas, kuriomis kunigas šei­
mininkauja' Jie raportavo, kad 
visi lankėsi pas ivyskūpą ir pri­
vertė klebonėlį su jais ^artu 
nuvykti, j ( \.* .. _ ‘ , i v

. Nuvykus pas yyskūpą, ve kas 
pasirodė. Parapijos knygose už­
rašyta, kad bažnyčios pataisy­
mas lėšavo virš' dešimties tūk-

Čia aprašytas visas 
teries lytinis organizmas; 
teriškos ligos ir • kaip jų. ap­
sisaugoti; nėštumas, gimdy­
mas • ir kūdikių1 auginimas; 
kaip turėti meilę ir laimę šei­
myniškame gyvenime, ir kili 
reikalingi . pamokymai.

Knygos 
paveikslais.
Kaina po

S2.et 
viena; ; 
nž -abi

$4.00.

čia aprašyti risi vyrų ly­
ties reikalai; blogi lytiški pa­
pročiai ir kaip nuo jų atpras­
ti; lytiškos ligos ir jų. išsisau- 
gojim^;, prostitucija; apsivedi- 
mas ir palaikymas meilės šei­
mynoje, ir riaug kitų brangių 

I žinių apie tuos klausimus.

mo­
rn o-

Pasiskubinkite, Dabar perkantiems pridedame dovanai po keletą 
; ( 'L1 Įdomaus pasiskaitymo .knygeliu.
: I -H Ii I ReikalkVimus ir' pinigus ndrėsubkiti

J. BARKUS |
Box 129, Gen. Pi O. New tork, N. Y. ;

b pa v ii siūlių paviuaias i mas lesavo virs oesimiies tuK-
ipasiaarė pamažu besiplėtoda- stančių dolerių, o pas vyskupą
|mas. Pirmojoj embrionini gy- užrašyta, kad tik virš septy-

K Vaismedžiu derliaus laukia- vatos pusėj smegenų paviršius | nių tūkstančių dolerių. Bara­
ma tokio: ubuolių, kriaušių ir visai lygus; nuo- šešto1'embriono pijos knygose pažymėta, kad
slyvų mažiau vidutinio, o vys-j mėnesio atsiranda ^pirmiausia kolektomis surinkta viri dešim- 

trejetas vadinamų pirminių va-1 ties tūkstančių dolerių, o pas 
, VySįQpą pažymėta, kad tik sep: 

tyni tūkstančiai. Kada vysku­
pas užklausęs Kaulakį, kame 
dalykas, kad vyskupui jis tiek 
padavė, o į knygas tiek įrašėm 
tuomet Kaulakis pasakęs, kad 
šitie žmonės patys nežiną, kę 
jie norį ir it.

Toliaus buvo pridurta, kad 
kolektos esą pažymėtos, kad su­
rinktos per dešimtį metų, tuo 
tarpu parapijonai sako, kad 
per tą laiką buvę aukų surink­
ta nepalyginamai daugiau.

Jaunųjų vyčių organizacija 
irgi nusiskundė, kad turinti su 
kunigu piniginiame klausime 
nesusipratimų.

Susirinkusieji, 
portą, labai pasipiktino.

Užsibaigus raportams, prasi­
dėjo tarimai. Pakartotas se- Į 
nas tarimas, kad nemokėti už 
ausinę. Nutarta, kad laike ko- 

’ lėktų neduoti nei cento. Nu­
tarta rengiamą bazarą ir visas 
lioterijas boikotuoti,' o lioterijos 
knygutes,' kurias parapijonai 
jau turi, grąžinti atgal. ’ * 

Nutarta nesilankyti į para­
pijos rengiamą pikniką ir boi­
kotuoti jį visais galimais bū­
dais. Nutarta ir vėl palikti ta 
patį komitetą, susidedantį iš 
14 narių, varymui darbo prieš 
Kaulakį ir jo ištikimus parapi- 

| jonus. Parinkta aukų del pa­
dengimo lėšų, kaip tai: komite­
to padalytų išlaidų ir svetimos 
salės nusamdymui, nes parapi­
jonų klebonas neleidžia į jų sa­
lę. Aukų surinkta apie 39 dol. 
su centais.

Pas parapijonus sukilėliui 
matosi didelis entuziazmas ir 
energija vesti prieš kleboną ko­
vą tol, kol jis prisipažinsiąs 
prie kląidos ir pasiduotas pa- 
rapijonams visame kaine (bet - 
jie to nesulauks). Iš tiek daug 
susirinkusių parapijonų, atsira­
do tik 1 klebonui ištikimas, kuris 
bandė jį apgintu Vienok* su- * 
kilėliai kiekvieną jo apgynimą 
smalkiai supliekė.

nių dauginti vidutinio.

WILKES-BARRE IR

gų: 1) Silvijos plyšys tarp kak­
tos ir smilkinio skiaučių, 2) 
centrinė vaga, skirianti kaktos 
skiautę nuo ^viršugalvio skiau­
tės, ir 3) viršugalvio užpakali-

Senai Visy Laukiama Knyga

ZIJOS DORRANCE AN- 
GLIAKASYKLOJ.

_ ____ _ Rugpjūčio <
apskrityse atrodo geri, kaip ir praneša, kad 6 mirė, 
pinmiau buvę. Be to, į šiau-cJ® 
rę nuo Nemuno esamose ap- T *

. APIELINKĖS ŽINIOS n?,va^-. sudaranti ribą tarp m viršugalvio ir pakaušio skiau­
sčių vidurinėj kiekvieifo smege­
nų puskamuolio 1 plokštumoj. 

I Paskui iki gimimo smegenų ap­
dangalas taip stipriai, susirauk- 

4 d. ligonbutis šlėja, kad pasidaro visi vingiai. 
/. —q day! žijįįuolių smegenos rodo la-

Darbininko
umė, o dar’ žiflfluolių sniegenos rodo la- 
Tur būt nei bai įvairaus smegenų paviršiaus

\ _ Mažosios gyvu-
V>-‘ bu rūšys, kaip vabzdėdžiai.

šikšnosparniai, graužikai turi | 
visai lygu smegenų paviršių; 
kitų, gyvulių smegenų ^paviršius 
rodo vingių ir vagų Įvairiuose 
išsiplėtojimo laiptuose. Skirtu­
mo dar yra net tarp tų beždžio­
nių, kurias ‘priskaitoma prie an- 
tropojidų. Gibonų vagos eina 

* palyginamai paprastai, taip 
kad atskiras vagas dar pigiau 
galima pąlygintj su žemesnių 
beždžionių . smęerenų vagomis. 
Kitų antropojidų sniegenos sa­
vo paviršiuj ‘ rodo , jau gana 
komplikuotų santikių; vagos la­
bai išsišakojusios ir su tuo dar 
gausingos atskirais įvairumais, 
šiuo atžvilgiu, apskrita? imant, 
jos panašios į žmogaus snie­
genas.

Nuo senai bandyta rast skir­
tumą tarp žmogaus ir į žmo­
gų panašių beždžionių smegenų 
paviršiaus, ir manyta jų radus 
ypač vingiuosi prie kaktos 
skiautes it prie pakaušio skiau­
čių. Broca nustatė, jog žmo­
gaus su trecįuoju apatiniu kak­
tos vingiu kairėj pusėj surišta 
artikuliuota kalba, todėl jį pa­
vadino dar “kalbos vingi u/’ Y- 
pač šis kalbos ringis yra silp­
nai išplėtotas šimpanzės, oran­
gutango ir gibono, bet, aišku, 
jo trūksta ne visur; •

(Virs paduotos pastabos im- 
_ M1Z/varvino '

Tiesa,~yra kai kurių skirtumų 
_ -— , j, , tarp smegenų žmogaus ir žmog- 

Papartis. (beždžionių; kas liepia pavidalą

________ __ _ vienas iš apdegusių nuo gazo išsiplėtojimo. 
skrityse jie kiek geresni, negu eksplozijos neišliks gyvas. \ 

Palyginant su pra- si skaudžiai apdegę jr ne­
eitaisiais metais, šiemet visam manoma nei vieno Jšgelbėti. 
krašte žieminiai rugiai įverti­
nami 35 nuošimčiais,e o žiemi­
niai kviečiai —15 nuoš. augš- 
čiau; gi žieminių javų pasėlių 
apimtas plotas nepakitėjo. 
Svarbu pažymėti, kad, šiemet ti­
kimasi gero žieminių’ javų der­
liaus visuose tuose rajonuose, 
kur pernai neužderėjo.

nMiiu-ivvvnuviinv ixcvx v «-- -f--------- ----------------------z -----«-
(svetimų šalių | pietinėse. Palyginant su pra-

u žygiu prieš Sovietus)..................
tėra tiktai vįena išvada-.

Rusija y-
priešingas dalykas 

šalim, kurios
ir toj avyregej, kurią
mum jūsą daubas, 

gavome įrodymą, jog (ti-
socialistVič tvarka daug 

geresnė už kapttal^tinę...

mn'nkiį- 
raižfctai

Mirė šie darbininkai:

Michael Stepanovicz. 38 me­
tų amžiaus, mafnierys. Mirę 
Wilkes-Barre General Hospital, 
4:25 vai. ryte.

Frank Scabinski mirė 
pačiam ligonbutyj, 3:20 
xyte. <
, lyiichadl* ĘleyJ 28 metų

•XI 1 I
įsklausę ra-

- ŠIĄ KNYGĄ privalo per-Jau Gatava skaityti ir pas save turėti
kiekvienas darbininkas ar
darbininkė nežiūrint kokiųyy politinių pažiūrų jis ar ji ne-

^7)1 buty-

tani 
vai.

ĮNYGA “KOMUNIZMO A-B-C” JAU GATAVA

Visų laukiama knyga “Komunizmo A-B-C® jail gata- 
ir tuojau bus pradėta' siuntinėti ALDLD kuopoms ir 

nariams. *
Kuopų sekretoriai ir nariai, kurie dar turite narinių 

nepasiimtę j Centrą, kaip už naujus, taip ir už 
naaius, tai kuo greičiausiai prisiųsikite, kad su pir- 

ekspedicija visi nariai gautų tą puikią knygą.
_ Nariai, kurie del kokią nors priežasčių neturėjote 
frosps užsimokėti kuopos susirinkime, matykite kuopos 
imitetą ir jam užsimokėkite.
Į Taipgi už nauju® narius- pasiskubinkite prisiusti 35 
fintus už apdarus knygos “Darbininko Sveikata", nes to 
tepadarius, knyga nebus siunčiama.

Pasirūpinkite, draugai, tą atlikti, jei norite greitai 
puti knygas. » ’

ALDLD Setar. Ig. Beeis.

—

( Michael* Eley,' 28 metų am­
žiaus, mirė1 Wilkes-Barre Gene­
ral Hospitąl, 3:20 vai. po pietų. 
Laidos kompanija.

Anthony Zakopkie, 55 metų 
amžiaus, mirė minėtame ligon- 
butyje, 1:15 vai. po pietų.

William Tomlincie, 58 metų, 
mainierys. ė

John Brinkus/40 metų am- 
' žiaus, leiberis, kritiškame pade-1

jime, Kingston Jigonbutyj.
Kai kurie iš mirusių palieka 

hemažas šeimynas skurdo ir Į 
vargo glėbyiė.

Priežastis ^Eksplozijos Dar 
Nežlnama.

Kompanijos oficialai sykiu su 
keliais kasyklų inspektoriais 
darė tyrinėjimą ir nesuranda 
priežasties, delėi kurios, įvyko

: eksplozija. Jie sako, kadį vei-
>kiausiai, nebus žinoma tikrą; Ą___ F_____
priežastis eksplozijos. Kiekvie-ftos iš Žurnalo HKosmos.M) 
nam aišlęu, kad kompanija sa- 
vo kaltės niekados neras. , > (

SVEIKATA YRA bran­
giausias žmogaus turtas, už­
taigi kiekvienas privalo ži­
noti kaip ją užlaikyti. Kaip 
sveikatą užlaikyti galima su­
žinoti tik iš knygos Darbinin­
ko Sveikata.

ŠIĄ KNYGĄ parašė gar­
susis lietuvių tarpe daktaras 
Jonasf&aškiaučius. Dentiste- 

~ rijos skyrių parašė daktaras 
A. Petriką.

KAINA PUIKIAIS 
AUDIMO APDARAIS

$3.00
KNYGA TURI 630 pusla- 

' pių ir daugybę įvairių pa­
veikslų.

KIEKVIENAS PRIVALO ĮSIGYTI JĄ

Gauti Galite

“diSVES” ADMINISTRACIJOJ

46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.
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^braboinas turėdavo daug ginčų su se­
nais žydais ir visur jis išeidavo pergalėtoju. 
Tąrp sęnų žydiį buvo ir mąžoJaipsnio rabi­
nas. ■ Jis' apsidengęs toga ir kitais religijį- 
niais prietaisais vadovaudavo žydams, laike 
pamaldų.

Vieną rytą Jonto, išsimaudęs to ^išgė- 
ręs puoduką gardžios kavos, .atsigulė ant

Ipyę^s. Ogi Štai ątęma ir' rabinas, nes, 
lovelė buvo toj feilėj, kur ir Jono, ir užr 

‘ Įžibino sekamai:. »
—Vy geist herr švanc? ■ ' : ' 1 ’
—Ganc gut, herr smok,—ątsakė Jonas.

; Rabinas kreivai pasižiūrėjo | Joną ir
- nuėjo sau.

Pąsienyj šalia rabino gulintis jaunas 
žydas užklausė Joną: j—r Zy šprechen, jid-.

■ diš? . “ '' ’' ’ '..' t,. j
* . —Nein, icli sprecho^’nicht,—atsakė Jo­

nas.—Tada žydas prabilo lenkiškai: ■
^Ei. klausyk, ar tu tikrai negali kal­

yty žydiškai daugiau? Tu gerai atsakei ra­
binui, gerai ątsąkėi ir’ man. Ale už atsa­
kymą rabinui ąš salčaū tau dėkui; aš fabai 
linksmas, 'kad'tn, galėjai jam tinkamai at- 

. ąakyt. Tas rabinas papratęs kitus pajuok- 
. ti ir pasityčioti. ,

Sekantį rytą po pusryčių Jonas patė- 
•' rnijo tą jauną žydą gulintį ant savo lovelės 

i. ir užklausė, kodėl-jis guli, kada visi kiti ju­
da, šposąuja ir juokauja. - ■

—žinai, Joųai, čia visi žydai lieturiš- 
ki, o aš vienas lenkiškas, iš miesto Lodziaus, 

v tai jje"visaip piane pajuokia; todėl aš neno­
riu su jais būti.. , ,, , -

. —Nagi, Čia'kelios dešimtys jaunų ^y^1! 
’šęciąlistų —aš nemanau, kad tie tave pa- 
jųoltia.. ĮBRfeR

- —Žinai, su tais kita beda: aš nežinau, 
kas tai yrą- soeializmasp aš nesuprantu .tų 

•;4 dalykų, apie kųrkjto’jip kalbasi'; na, tai ge-
■ riau man vienam. < 1 u, '

j Tarp keleivių-radosi ir du profesiona­
lai lošėjjąįdis, pinigų,, Ošimui, vartojo ka- 
■’vi-as^tam tikrus kauliukus ii’ kitokias prie- 
niones. Laivo valdyba lošimo nedraudė.

” Keleiviai vieni < pralošė pinigus ii’ kai ku- ■ 
įduos brangius papuošalus, o kiti daug lai- , 
ko pražiopsojo, tępiydami1 lošančius; net ir'' 
Jonas keturis* šilingus pl’alošė.

Diena po diejitii. Jpti'as susipažino:’su 
lenku iaisvamaftibį, pĮtfi’ė, kad jų i abiejų 
pažiūros į syarbe^iiųs klausimus vienodos, ■ 

. Vieną dieną lenkas laisvamanis sutiko ant- 
i ’rą lenl<ą, kataliką iiiy pasakęs gerą dieną, 

užklausė: ,
• -• ■ —Na, o ką, tautieti, kaip laikaisi?

—Gerai, ponui dievui dėkui.
—Su tavim kas>nors negerai: žmogus 

su ūsais, o dar neužaugęs, dar pono dievo 
globoje tebesi. ;

—Et, tu nežinai, kad kožnas žmogus y- 
r ra dievo globoje; dievas viską daboja ir vis­

ką užlaiko; žmogus nieko negali be dievo.
—Na, tai pamatysime. Aš nepuikiau -

* sau jokiam dievui; nepripažįstu nę jokio 
velnio, o gyvenu neblogiau už tave.’ Aš be 
jokio dievo daugiau galiui,negu tu'su diė- 
vų. xTu pasakei, kad dievas viską.daboja ir 

; užlaiko frštaį ėmęs tave ir paleisiu' žemyn, į
jūrą, ir žiūrėsito, kaip ,dievas tave,ten už- 
laikys. . " . į." ■ •

; Tai sakydamas, < sieke kataliką savo 
rąnka; kataliką^; atbti|ą^ .tpaukdaiiiasis, pa­
sakė: . ■ ■ . , ■■ j ' v

' —AŠ su kvailiais neužsiimu!—to pabė- 
EiM£ ’?■'?' t" :

Jonas buvo arti ir girdėjo ;kalpą, b* k'a-! 
da laisvamanis liko viešas, priėjo Jonas ir 
užklausė:

~Tai gal išgąsdinai tą tautietį, kad jis 
rikėgo? ' Cu

—Nežinau; bet, aš žinau, kad mano kal­
ba jam nepatiko. Aš nemėgstu religinių

■ Icyailysčių; aš jau spėjau priprasti kalbėt 
\ apie naudingus ir. tikrus dalykua > ,

• Kitą dieną lenkas katalikas susitinka 
Jąpą- Jonas pats pirmas pasakė -gerą diė\ 
ną. Karkas atsakė ir tuoj aus užklausė:

Jonas Kaškaitis.

, RENEGATAS
Ui: '(TVM 1

Štai ir ,pąyk^s.; VėLpras’dėjo 
Prakalbu visa eilia. .

■ Amnestuotieji*) veikėjai, 
Kiek tik leidžia ją galia,. 
Kursto, ragina ir barsto

’ Maisto žaižarų**),— . |
Kelia kerštą, .
Ruošia kaistą . y i 
Sauvaljai carą..

; Vienas baigia. ■ Tuoj kiti y 
Sriaunų’ atsuką lataką,— 
Despotus, tironus plaka, 
Revoliuc’jai ręngia tą^,—

. Nuosprendis arti!J.J : “ ■ i
; t Kalba 'moteriškė, ''', v ; I 

! DarbininkėJjaprasta; ,1;
AštVūs žodžiai skrenda-tiyška...

*a

f O minia "Visar-r- 
Sujudimo patetingo*) , 
Virpuly j bendram 
Ploja, šaukia,—nei vienąją 
Karščio nuoširdaus^nestinga...

Kalba nuėsto proletarai, 
JurininlĮai, net kariai — 
Agitac’jų molia varo“, , 
Spirgina sūriai...

Štai studentas, čia vėl kitas, 
Irgi nemažai mokytas, 
Štai profesoriai bent du 
Stoja su minia kartu...

Ir kalbėtojų kaip daug! į 
Ir iš priemiesęio sktirdyijo, 
Iš dirbtuvių ir išlauk, , 
Iš ankštų namų, . 
Iš kaimų... .
Ir visi teayąip, vadina 
Revoliuc’jos sukupn...'

0, bejėk tarpe “veikėjų” 1 
Buvo įvairių itin

, Įt popelių ir, buržujų: ,
Ant greitųjų
Valdžią irgi nųn akėja; ,. ’A 
Straksi-zuja,—
Duoda jai kąrčJū pipirų...
Girdi, viskas j am jau įra: 
Tik suduot tvirčiau,— 
Ir .tuojau
Subyrėtų sostai caro...

Įspūdžio gąlingo daro 
Prakalbų ugnis bendra: 
Ū'r lyg kylanti audra, 
Minios ūžia, klega, supas, 
Net tik skamba dausos... 
Štai ir vėl nutyla, klausos. 
Pakilus, įdomus ūpas!

,Ant estrados*) tarpe to i 
Yn visko: į J 

-KąĮbąlvairioių’ kalbom’sr—
Rusų, žydų/ lietuvių, 
Estų ii’ lenkų, latvių— 
Kas lėtai, kas paskuboms.

B Pits bene
N^/esn lietuvis, bet lenkiškai irgf . 

lešalid kalbėt po biskį.

S

PITTSfflM 
IRAPffflKE

> LINKSMA, nau/ienaį 
. Visos trys darbininkų orga­
nizacijų kuopos, North Side 
Pittsburgh, rengia milžinižką 
pikniką ant 16 - rugpjūčių, 
Kruklio farmoj.1 ,'e % ,

Vieta labai- graži. (Tdrau- ‘ 
gijos, kurios rengia pikniką, 
gerai yra at^žymėjjisios iškil- 
miiigbnris vakarienėmis pereitą 
žiemą; Su naujienybėmis, 
įvairybėmis, patenkmančįomis 
programomis ri i e k a s i sii 
š i e b. i s d^augįjąpais ne­
susilygins. Pavyzdžiui, dabar 
skelbia šiokią* programą: eis 
ant išlaimėjimo gyvas -aVinaš; 
vertės $15; vyrai įrauks Virvę, 
stipresnieji gaus dovanų 1 dęžę 
gerų cigarų. O.. du kavalkai 
bus naujo išfaidiino, kuriu'ko- 
raisija neskelbia*viešai, kad ki­
ti . nepradėtų '■ naudotis. Bus pui­
ki muzika, prie kurios šoksi se­
ni ir 'j šunį J Išgirdęs1 apie ‘'šp 
parengimą, maniau, i kad įžan­
ga bus keli doleriai; laet žiūriu 
ąnt plakato,, kad ,tik 25.c yph- 
tai, veik veltui;F

Važiuokite Emsworth No. 13 
karais >iĮį Locųst, Ši.; iš ten 
specialiai bus pasamdyti" t(ro- 
kai, kurie nuveš. į pikniko viė-l

.tą, Qt, tai’bus linksma kelio­
nė! 'Važiuosime dąimiodami ■: 
darbininkiškas dainas.'

• Nauju ALDLD Kuopa,. ‘ -
Cattle .Shanon susiorganizavo 

nauja ALDLD- kuopa iš 13 na-
, !’ių. Tani pasidarbavo dd. Ur­

monas, J.uozapąitiš ir Sianislo- 
vaitis. Smagu turėti, reikalą ’ 
sti tokiais vyrais, 
už savo .žodį. Tai ne McKees 
Rocks’o, “darbuotojai”. Cąštie- 
shanonmčiai pksižadėjo ir at­
liko prakilnų dąrbą. Gi mekees- 
roeksiečiaį pasižada' dirbti; ir. 
miega ramia sąžine. O Mc­
Kees Rocks’e yra girnaipr Asilą-' i

l vinusių draugų. Je^ jie. pames­
tų tas bobiškąs riejyiids ir iiri- 
tųsi rimto Jarbo viri draugiš­
kai, tai jų kdlėnijoj ‘ AŪDLD 
kuopą turėtų 50 'Hariui,, IzMPS 
ąpie 'tiek pat fr turėtų Stipro­
ką ADP LS'kuobą. Nirts la­
bai apgailėtina,.' ;kad‘ taip pis 
juos yra, ..tačiaits jie ne kūdi­
kiai'Ir Ba^mūi negelbės, ; iki L ■■H v.,,

- jiems : patieml neįkyrės ti'ė ne-j 4augiąų, jei ne kišėnių idealjs-
flimti . ginčai, J kuria- baigia, už-1 
smaugti Kalbamų'draugijų, kuo-

■ pas. l u i
j ai, Lekcija, 1
į AIDLD ly Apskritis vis ti­
kėjosi, kada bįznierių^A Baltru­
šaičio mųllinaini f žmdnėsl ĮĘJ 
Pittsburghe, atsimėsdami nuo 
apskričio, nemano -daryti 
skriaudos pačiai draugiją^ Dą-I

tlr j paaiškėjo, fed jie ? iškalėk* \ 
Uvd iŠ rfarių duokles ir į cen- 1 
trą įepasiuntę. Nariąi'iužsimor , 
kejo j. laiką, o : pasibaigus mo­
kesčių laikuį, pasirodę, kad mo­
kesčiai nepasiųsi ir nariai iš­
braukta Apie $40 kUopoB iždą 
ir narių sumokėtas dubldes kę-' 
Ii ekstriniai susįglemžėt ir no­
ri^ už tą sumą, 'pinigų išleisti Į 
lapelius prieš ALDLD ir . ADĘ į 
JLS’. Katbamoj kuopoj yrąj na­
rių, kurie išmintingai žiūri į 
darbininkišką judėjipią ir jau- : 
čiasi skaudžiai apgautais ekstra i 
vari jotų.. Jie mano eiti net į| 
valdišką teismą del išiušiiĄO šio Į 
.incidento. Su apskričio valdy-i 
ba ekstriniai visai nesiskaito. I 
Sūlyg draugijos konstitucijaMbę 
kuopos nutarimo jie nęgąli nė 
ęento paimti iš kuopęs iždo? 
Taipgi jie kriminaliąi. prasižeiir 
gė nepasiųsdami ceptrąn du$kr 
lių ir nieko' liąriąnis apie tai 
nepranešdami; Aišku,, kad jų 
yra planas, suardyti kuopą ir 
pąsiglemžti josi tuytą^ lą fšip 
incidento turi pa^impkinti viso^ 
ĄLDLD kuopoj j bnes’ ,ekstrinuūf 

’ yi-a padarę planą u^gi-iębti, . iž-, 
dus visų ALDLD kuopų.bei-ki­
tų įstaigų, kun tik jie daigaus.
Savo šlamštelio redaktoriui .tdz- ■ 
nieriukui jie moka j po $30 į są- L 

} vaitę algos. - šlamštęjįo niekaą b 
t neprenumeruoja,, įplaukų nėra, j
- .tai iš kui: užmokės taip augs-1
- tas. algas -mulkintojams? Tas,
- juos ir verčią veržtis j musų or-1 

gaiiizacijas ir kėsintis užgrieb- i 
ti iždus savo, biznio reikalams.

^pctJ^nffį Pranašd^mcbi, 
Vienas žmogus iš Detroito, 

kuris buVo dešinioji Baltrušai- 
■ čių^ ranka ir kuris susipešė, su 

I didžiuma' tos klikos pereitame 
I seimelyje, ve kaip gieda: -Tas

"MOTERIS IR IŠPAŽIHTIS’

kurię stąja pms yra apie 400 narių. Duok-1 
lės moka tik ągįę 100/ Da-Į 
bar tarpe mūs'7 yrą keturiom 
frakcijos: ąidqblistųt meiiseviį 
kų, darbiečių te savo kišenių 
idealis.tQ.n Klausiau, /kokip 
žmonės sjovi priešakyj, tų slap­
tingų frakcijų; Atsakymas: 
“Geriau daugiau žinoti, o ma­
žiau kalbėti. Kas stovi prie§.-( 
akyje (įarbiečįų frakcijos,! ti-j 
kiu, jum gerai žinoma; . 
tiek pasakyti, jog;..akį naujų 

Įiųętų AEįAD 'Sa­
kau, ar galifė pasakyti) su ko- j ‘ 
kia frakcija jBaltrušaičiai sto­
vi? .Nusišypso j p, Jsiskį patyle- 

I jo ir vėptelejo: “() kas jie

KAS JIE
įs žmonių 

minki] iaikra 
FNaujienas'į 
Kas j išbyri 
Suris ašaro 
£ jam prak 
Isiunte man 

kaipo liūl 
■Jis maldau! 
Mis sako; 1 

iliomi kriaipiil 
Kaipo prie J 

io skaityto 
■ikejo.” 
£ taip, jog 

ikonis adl 
lyra “Kolei 

tai darbini 
RAr ne puiki 

surengti I 
ffika apie pra 

idien ten kl 
Nfiksta, tad I 

remto Lie

{tamista I 
feii tuojai 

kšą, o mes 
ir imsiu 

Jįšdaliniml 
Khansiškai | 

■Ką tai rei| 
to f mansis 
/Girdi: un

šiuo antgalių brošiūra jau prirengta spaudai ir | 
užilgo ; bus išleista. Ją reikia kuo plačiausia paste 
tarpze liptūyjų darbininkų ir darbininkių, ypatingai ui?K ■ vuul „ 
tų, kurįe tebetiki kunigams įr jįięms tarnauja. T^l^Komybę ar 

‘kria'rtunc ^inra Irn trrimi rroi 1 ~ -1.1.. I
Kra kur š i 

tęsia d 
| arba š 

■^tarymas 
jįįje savaitei 

Hįtnti nedeld 
I po nedelil 
Šiai” rašo! I 

Bis yra 
lėni]” agent 

■feujieniį” I 

renka au 
lašės reikalų I 

sociali
Sakosi. 1 
Had iš' ti 

Bsidengia i 
K ° kiek 

su bizni 
bendrai 

grobikais I 
^Eiais.
ffiemanykitd 
Tp. platinii 
Budingos I 

apšviet 
fear'^e. I 

Jfcdirbi- bizi 
T®4 hucrgon 

įblatizdoiil 
JĮ rengia I 
hv prikal 

Važiuoti 1 
Bmįfe ir I

vienas žino, ką kunigai išdarinėja, spaviedpilftmi g^^&elnirflw 
ir" merginas.

. Šią brošiūrą išleidžia “Laisvės” bendrovė, KoHM 
žinoti, kiek spausdinti, todėl visi, kurie norėtumėte | 
platinti šią brošiūrą, tUojaus užsisakykite. Juo 
paduosite užsakymus, tuo greičiau brošiūrą pasinį 
Brošiūra turės apie 100 pu slapių, o kaina tiktai 20 ė| 

Platintojams- duosime gerą nuošimtį. , '
Siųskite užsakymus šiuo antrašu:

“LAISVĖ”
46 Ten Eyck St., Brooklyn, to Y-

Gal kas ''pamanys, kad čia t 
Įnašai .tiesos, kas .augščiau jpa- 
sakyta- Užtįkriųimo antspau­
dą i <jfpgl viskass'tįesą, uždės pats 

Galiu | gyvenimas artimoj ateityj.
ReiMu.

Keletas kuopų iš Pittshurgho 
ajrielinkės jail ■ paaukojo 

linotyped skolų ap-

j 1 žnio gui, 
daug darbavosi 
ADAD per • i]^ą£ laiką.

, jis neįisakę, kokiai ’ 
pritaria, bet makosi, kad' jis 
yr a tarp ąidpfelistu n r dąrbie^

J čių. / Jis sako, jog šKaitlingiau- 
l šia frakcija jų tarpe yra ADP 
-jLS žaliiiinkų*

kuris- tajpi šnekėjo,!
orgiinizaviime 

Nors 
frakcijai

ir _ 
“Viteffes- 
inokejimui, bet dar ’ yra tokių 
kuopų, kurios nė’cento nedavė. 
Draugai! Būtut didelė sarmata, 
■'turint r kuopų ižduose desėtka 
kitų, į nė cento; nepaaukoti taip 
svarbiam reikalui.

ELM GROVEJI
čia randasi toys an^ 

šyklos, priklausančios R 
jos ir randasi VI disui* 

Darbininkai 
Uždirba slartiw 

vįsuv, tąip ir čia ČS! 
jšnąudojami labai. Bd 
Čių darbininkų kaltė, ® 
nįesirūpina savais

..Lietuvių randasi apM 
mynų ir pavienių nemaR 
džiuma dar ilgaskvew' 
Vergti. .Jaunuoliai

bose, 
dien.

Proletary Rašė jo Likimas
Iš didžiojo kelio, ant lazdos krętendams. 
Prislinko prie durų, baltgalvis senelis.

' Ir lazdelę savo per vidurį stverdama— 
f Subeldė į jas' net kartus kelis.

Tai-pduryje stojo išdidus turtuolis,) 
Tuoj paniekos žvilgsnį' metė šiam ant veido; 
Neklausęs, ko nori šis senas varguolis, 
Savo kakarinę ponas tubj: paleido: 
“Kaip’ drįsti daužyti tu, mano^ diiris 
“Bei purvinas kojas dėti r^n ant laiptų?!,..
“Traukisr... O jei ne... paleisiu šunis, ’ •'
“Tai žinosi, kur vieta valkatų!...” 
Senolis, nė žodžio, šykštuoliui netaręs, 
Giliai atsiduso sau •vienas,

s Kelis slinkius žingsnius pirmyn jis padaręs, , 
Šluostė ašarotas, blakstienas. ; ■
Ir -vėlei, prie durų kitų jis prislinkęs, ■ 
Nedrąsiai pabeldė ir jas,
Ši.vo sausas, luptis, /liėžuvįįi pavilgęs, ; , ,! 1: 

, Fįiklausė. vargšas, pats savęs:
^Nejaugi ir goriai tas pats kompliįjięntas:, 

,' “Valkata! „,v SPrąųkis ^a.lin!
“Nejaugi žmoiūjai tik tiek esu vertas, ’ 1 

. p. "Kad vietoje duonos, girdytų tulžim?..'“’ 
■ Tarpdmyj vos gailų parodė ponia, ■ 

įv'J Duris vos ,triiputį pravėrus, 
. / D|t«tėlęjus'.dingo, o durų’sp^ia,, 

Atsake- sausai, sužvangėjus. >
, .< • S^neliš, yiėii šęilėms sau gerklę pavilgęs, 

Piįisliniio prie durų trečių, .
. Kįr sėdėjo ponas, mieguistas, sutingęs, 
' ■ . Ir' girdėjos kalbos linksmų jo svečių. 

. ■. Senelis, kepurę į randąs paėmęs, ,
.: Galvelę išlėto nuleido, ’ 

k\, Lazdele į bruką tvirtai atsirėmęs, 
, Maldavimą pono liųk leidę: ',4.;.

•' “Susimylėk, pone, ant vargšo senelio, 
”• «Nes‘ prieglaudos niekur negaunu.

/’Aš nieko nenoriu, vien duonos šmotelio, 
' ^-‘Nes prie amžinasties kęliaunu...” 
. v i Turtuolis ęi garą dantimis sukando,

------------- s r- j Pakreipė lūp^Į 'i ^dlį,
* Ainnestuotas—poliuosuotaa nuo baumsa. k; ’■ ,Metę^->til)gU’Žvilgshį'seneliui ant veido ‘ 
» ZaiSara^trfirUjkiKJriaUBi. ,.Usj. *; <„■ '

' Buvo žingeidi! itin, ''! ■ 
Kai b^stolfp ar^n^ ■ 
PoficTitois^aš*’y?pt,eįSįj v 
Kreipės į vedėją,^ 1 s i'1 
Kadi W jam (kaBįt daiėisįtyu . 
Nu'j/.bra, ką jif pagiedosi 
Gal tik tdip sau, ętel madoš;..

„ Vis4ik keista... .. ~

. Na ir ėmė išvadžjot, 
Kad ^ak^I yaWds _• _ S ' 
Jam pačiam klausyt reikėję,— ''

i . Esą, negi pūs pneš vėją..; y 
Bęt-4jeigu valia liaudies;

>■ Turi stotis, tai išties 
Nieko neturįs tai,v- /,'?;
Net ir pato rimtai ;
Ir ne-kartą mąstęs, . .. ■ ■ ' j
Kiek tai “žlastės”*) • ■' ■/
Vis paeina įš yiršaūs, C j, ; ' 
Del netikusio žmogaus...

■■ 1 ,■ . ' n<T -U

J

i vergti. ddiuiuuiicH ,/7l. 
bažnytines mokyklas. M 
bėti .apie lietuvių vaM 
LMPS^ ir, ADP LS' kuopas.. geriausiai atsižynišję a 

įžiūrėkite,, kad šokančiame mi- jiavūne.' Daugiai f 
tinge atsilieptumėte į šį klausk , suareštuojama ir žiai?,| 
mą, kurios daą neatsiliepėte, i vįsoldų nelaimių

Papil'ietisT' Į vįs per girtuokliavusa^ 
tįimtaučiai nuvo 

f^itis, kad lietuvių ta^.^ 
nes 'lietuviai ir nuo vi 
krinta ir po trauW.

. į va.
Sarmata taip^daryltj 

savo sunkiai uždirbta 
išleidžia, o antra, SR'?! 
tą ir gyvastį p.ųvoM| 
stdtyti.

Yra kelios mūniain^ 
; nes, „ kurios svarbių I*|

"Keliaukie sau sveikas, iš kur atėjai, 
“Kur visi .valkatos, keliauna.
“Lenda į aids, kaip tik gyvuliai,
“Kol galą kur nors gauną!...”
Senelis vėl lūpas liežuviu.pavilgęs
Dar gjliauš atsidūsėjo
Ir siaura takėliu vien tik vingių-vingiais, 
Miško linki® nuėjp.
čipn jis atsisėdo prįė aržuoloi senų, 
Lazdelę, prie krūtinės prispaudė, 
Negavęs jis niekur savo kūnui peno, 
Vien orą-visa burną gaudė.vien oivisa ourna gauue. i ™hi
Dar karsčiaus lazdelę prie krūtines glausdama, UrPe senbenny.par .Karsčiaus laząeię prie kt 
Galvą sau , tarp delnų padėjo., 
Baisų skausmą krūtinėj jausdams, 
Kalbėti pats s\i. savim pradėjo: ' 
rčionais tegul būna, maąp kelio galas,, 
!“Kur tūkstančius karti} vąikščipj'hUį 
l“čionais juk žydėj# mano, idėalas, 
“čionais įkyėpimp jiėškojaų.
“Atmenu, jog čionjni&s draugų, būriai, 
“Sijoti į kovą pąsizadėję, . , < .

I “šianįiep jau i|siš,' žemelėj giliai, 
‘JJž (bąrikadų galvas padėję, 1 
■Q tu,(mapo drauge; idėja safcvudtas, 
“Lazfiele pramintas 'palikai.
“Juk to ne v lazdelė, bet vėliavos kotas, 

, “Kuids mano rąnkosę likai.
“GuUde šalė manęs> gal tu pasakysi, 
“Keno šitie kaulai iškalę, ' 
“Gal tu, nors bejausie, bet kovą išvysi 
“Bei-proletariato gailią,..” 
Tuos žodžius ištaręs, dar atsidūsėjo, 

« Bąiikąs .nuleido1 į šalis,.
Tai paskutinis lįįdmas rašėjo, 
Tai revoliucionieriaus dalis...

■■■ O jaunas rašėjau, gal kartais ir tu 
.Eisi įkvėpimo j ieškoti?— 

Atrasi krūvelę tų kaulų baltų, 
TutėsV prie jų apsistoti.
Pajmkie lazdelę, jinai tau suteiks 
šventą, prakilnų įkvėpimą, 
O; ant kovbą lauko ji priešą įveiks 

" Bei nuspręs kovos likimą, 
j Tu skrisį, kaip aras, iškilęs augs tai, 

‘ Kaip žvaigždė pradėsi šviesti, 
^ęt' tori žinoto kad ir tor tai .. 
Senatvėj tuTėąi užgesti. /. .

tayojjraugu,;

■i/ i., -

ĄLDLD. kuopa iš^3 
buvo surengus pito^įĮ 
Deyeikį, kur galima <^1 
žiai laika praleisti. BĮ 
bemini atėjo su4oif*8| 
savo’ “muzikantu’ 11 J 
čioje vietoje surengs ;^j1 
silinksminimą.” Kuopoj 
norėdami kelti lėnoji 
įtos vietos pasitraUK%J 
tie singeliai 
kad jiems pavyko u^?| 

, vią|ą. Jie statėsi srJ 
riais.

Tarpe mOnšain0 /ą| 
taipgi eina kova ® 
kad kapitalistai u* Gjfl 
ja.' Tik, žinomąjį J 
sireiškia 
tik pastarieji 
užeina pas jas -’r J. /J 
ką palieka, Todėl 
vi, kad senberniai 
kytūsi ir jos I
vęs kariautu 
met pasibaigia i
jtiU ir areštais. * 
savo atsiima. ~ M

Bioko gi 
jfprakalbą” 
K kalba taį 
0 kaip iii 

ta Los iš I 
Rbgaičio d 

|įs, kad t 
rantai, J 
įamsuna 
s, kad 1 
ii. Su'd 
febai lir 
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lad tik ž
Būk I
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kuopą, bet yra.'^*/ 
'kų, Kurie ne'tik M 
nepriklauso, ^2^ 
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ilbinėja nuo

| Visuomet siųskite pinigus Lietuvon per 
“LAISVĖS” PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIŲ

BET VIŠTOS, 'ANTYS 
IR ŽĄSYS.

vtūsi ir jos w 
is, kariaųtį. ' 
et pasibaigia 
u ir areštai 
,vo atsiima.

prirengta spąudąi» 
kuo plačiausią pa^į 

rbininkių, ypatingai m 
ems tarnauja, Tegali 
ėja, spaviedodami M

ALDLp. kuopa “ 
ivo surengus piį21 
eyeikj, W gaM 
ai laiką praleisti.

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

A: Jla, jei ir 16 d. rug- 
senis gamtos inžinierius 

ikrėsti šposą ir pavaišin­
tai piknikas- būtą perkel­

ti į. rugpjūčio jr atsibūtą

tokios 
sunku 

rasti Visoj Naujojoj Anglijoj. 
O dabar, kaip ta panele persi­
kėlė gyventi į Worcester!, tai 
visai negirdėti. Kyla mintis, 
ar tie korespondentai, kurie ją 
garsino, nebuvo senberniai.

* ' Bijūno žiedas.

įteko girdėti, atsipra- 
teakalbą” “N.” agento 
Kalba taip lygiai žar- 
gkaip ii* augščiau pa- 
Btatos. iš jo laiško. Ta­
laičio primokintas re­
ik kad būk komunistai 
brantai, “bezgramotni” 
Bamsūnėlis netikėti ko­
lte, kad Lietuvoje praš­
ali. Susiriesdamas gy- 
rlabai linksmos kelionės 
K esančios su “Naujie- 
Įkursijomis. Prašyte 
Kd tikžmonės važiuotų 
I Būk ten esą geriausi

U^UAllAlMlUiO U.x< V A

mą vynuogių, apelsinų, citrinų 
ir kitokių truktų Jeruzoliaus 
bažnyčioje išvijo laukan, pantį 
užsirišęs ant laždos, ir kai ku­
rie skaudžiai g£vo per galvą 
pančio mazgu. Ką šiandien 
darytų toksai Kristūs, jeigu jis, 

,ateitų Plymoutho klebonijon ir 
bažnyčion, kur pardavinėjama 
visokie skystimai, mulai, šunys, 
katės, vištos, antys ir visi pa- 
raliai ir dar po kelis kartus 
tie patys? Eina didžiausias vi­
liojimas pinigų iš silpnapročių 
darbininkų, kurie dirba pajuo­
dę per dieną, o vakare kunigas 
su visokiais monelninkais vi­
lioja, visokių lioterijų $agelba, 
sunkiai uždirbtus centus. Jei­
gu šiandien toks Kristus atei­
tų ir pamatytų savo pasekėjus 
varant tokį šmugelį, tai ne tik 
kunigui išpiltų kailį, bet ir vi­
siems pavapi jonams^ už rėmimą 
lokių turgų.

LIETUVIŲ DIREKTORIUS 
IlbaLztmaoJa ir laidoja namiruaii* 

ant viaokių kapinių.

Rugpjūčio 9 d. buvo rengia­
mas Aido choro piknikas ir 
kviesti visi Massachusetts vals­
tijos chorai. Bet tą dieną lijo, 
tai ir piknikas neįvyko. Po 
pietų Išsiblaivė, bet žmonės bu­
vo sudemoralizuoti, vieni važia­
vo į pikniko paskirtą vietą, ki­
ti . tvirtino, kad pikniko nebus. 
Buvo atvažiavę pora chorų, 
bet visgi piknikas neįvyko, nes 
buvo įvairių kliūčių. Kurie bu-> 
vote atvažiavę į pikniką, atleis­
kite, kad taip išėjo.

Dabar piknikas rengiamas 16 
d. rugpjūčio, toje pačioje vie­
toje, ant Virvecko farmos, to­
dėl visi atsilankykite ir parem­
kite mūsų -jauną chorą. (

ALDLD Kuopos Koresp.

Čia jau nėra garbinimas 
Kristaus, bet judošiskas išjuo­
kimas. šiandien varde Kris­
taus atliekamos vįspkios paleis­
tuvystės. Viskas yra daroma 
dievui ant garbės. Kunigą gas- 
padinė susilaukė kunigiuko,— 
parapijonai, tylėkit, nes tai yra 
kunigo afiera dievui.

Nors kartą, parapijonai, rim­
tai pagalvokite, kur link juš 
kunigai v^eda!

“VILNIS” išeina du kartu j savaitę, 8 puslapių didžio, paduo­
da teisingas žinias iš Amerikos? apie darbą, bedarbę, streikus, 
ir nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad Laimėjus jį.

“VILNIS” turi . savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mū­
sų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą su kunigų valdžia ir 
dvarponiais.

LIETUVOS ŽMONĖMS BUS REIKALINGA 
PARAMA

Prisiminus apie dr. J. J. 
Kaškiaučiaus šeimyną, paauko­
ta iš kuopos iždo $5. Be to, 
nariai suaukojo $4.25.

Kuopa narių už šiuos metus

Į Bell Phone: Oregon 0863-JL

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

L—I—E—T—U—V—I—S
DAKTARAS (žydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedeliomia Nuo 10 iki 3 P. M.

i Kunigas, matydamas, kad jo 
parapijonai yra akli ir visai ne­
protauja, pasikvietę kokį tai žy­
delį monelninką su kauliukais 
(da ižais) ir pastarasis šukuo­
ja be pasigailėjimo kvoterius 
iš parapijonų. Kunigas lie­
pia parapijonams drąsiai lošti, 
nes trečią dalį išloštų pinigų ir 
kunigas del dievo gausiąs. O 
kurią mūnšaino gerai prisipus, 
gaus, didėlius atlaidus nuo kuni­
go ir \jo gašpadinės. Kaip 
matote, PlymouUTo parapijonai 
liks šventais be sparnų. Iš­
moks girtuokliauti ir lošti vi­
sokius lošius iš pinigų palei 
šventą bažnytėlę ir kleboniją ir 
galės šliaužti tiesiai dangun.

Remiantis biblijos mokslu ir 
kunigų pasakomis apie gerąjį 
Kristų, žinome, kad jis visus ■

Vienas senas laisvamanis sa­
iko man: “Mat jį velniai, kad 
ir socialdemokratas, bile tik 
kalbės prieš kunigus, tai visgi 
verta surengti jam prakalbas/' 
Kokia nauda iš to, kad jis kal­
ba prieš kunigus, o užgiria ku­
nigų darbus? Sako, kad Lie­
tuvoj gyventi gerai, ekonomi­
niai šalis kylanti ir daYbininl<af 
nesą valdžios persekiojami. Su­
šaudyto nesą nė vieno. kada 
jfc taip nupiešia dabartinę Lie­
tuvą ir prašo mesti kuniguos 
valdžios, tai jis tik save durnu 
pasistato. Jei kunigai taip ge­
ri gaspadoriai būdami .valdžioj; 
jei viskas taip puikioj tvarkę^, 
ir šalis kyla ekonominiai, tai 
kam juos mesti iš valdžios ' ir 
kam juos niekinti ? kiekvienas, 
pasiklausęs jo kalbos, statys tą 

skleidimo klausimą. Todėl jo prakalbos 
yra juokingos ir kvailos.^ Iš 
kitos pusės, jo raginimai»va­
žiuoti į Lietuvą ir gėrėtis jo 

“'nupieštomis grožybėmis da?r ga­
li suvilioti vieną kitą suvargu­
sį darbininką. Mes gerai ži­
nome, kad menševikų ragini­
mui važiuoti Lietuvon patikėjo 
šimtai Amerikoj gyvenusių dar­
bininkų ii; šiandien verkia kru­
vinomis ašaromis, negalėdami 
sugrįžti. Ką reiškia niekini-1 
mas kunigų, jei tai daroma 
tikslu, kad ne kunigai, bet so­
cialdemokratai ir liaudininkai 

Lietuvos 
akimis, 

Lietuvos 
pagelbė- 

s vargdieniams 
turime kovoti

PlymoutlVo lietuvių kunigas 
per pamokslą liepia savo , ak­
liems parapijonams nešti dievui 
ant garbės atliekamas vistas, 
antis, žąsis, lyg kad kokiam 
krokodiliui, kūris viską ryja. 
Parapijonai tiki, kad jų dievas 
yra alkanas, ir viską neša kle­
bonijon. Vienas •parapijolias 
net mulą 4 nujojo klebonijon. 
manydamas, kad išalkusį dievą 
sočiai prišers.

Gudrų humbugierių Ply- 
moutho parapiįbnai turi! Jis 
nesako' teisybę tamsiems para­
pijonams, kad jam su gaspadi- 
ne yrą reikalingos aukos, o ne 
dievui. Keikia pusėtinai aklo 
žmogaus, kuffe tikėtų, kad die­
vas valgė gyvus ir negyvus 
daiktus. Juk tai būtų baisūs 
sutvėrimas. Neša dievui afiė- 
rą, o kunigui tenka. Vištaš, 
antis valgo su^gi'ažia gaspadi- 
ne, o šiaip kokius skarmalus 
parduoda ir krauna pinigus ki- 
šeniun. šalę klebonijoj eina tL 
kras turgus. Parapijonltos hub 
vyrų pasivogdamos neša viską 
ant kunigo jrengto turgaus.

WILKES-BARRE IR 
APIELINKES ŽINIOS

LAISVE” 
bSookl'yN! k Y.

Rugpjūčio 9 d. įvyko'ALDLD 
103 kuopos mėnesinis susirin­
kimas. Iš komitetų importų 
pasirodė, kad mūsų kuopa pra- 

,deda krutėti. Užbaigimui va­
saros nutarta surengti pikniką 
28 d. rugpjūčio, bendrai su A- 
LDLD Maynardd kuopa ir su 
ADP rusų kuopa. Pelnas bus i 
skiriamas Lietuvos politiniams I 
kaliniams. Taipgi nutarta 
kviesti ir Aido chorą prie iš­
pildymo programos. Finansiš­
kai kuopa stovi gana gerai. 
Prigirašė vienas naujas narys. 
Nominuoti kandidatai į centro r 
valdybą tie, kurie yra pasižymi 
mėję^mūsų veikime.

Jb>, žmonių, skaitančių 
įninkii laikraščius “Kelci- 

®Jaujienas,,J klausė ma- 
^Kas jis- yra, tas Balči- 
feris j ašarodamas prašo 
P jaių prakalbas?” Vie- 
mšiuntė man ir laišką to 

kaipo liudijimą, jog 
filis maldauja prakalbų, 
ej'is sako;
fti kriaipiuosi pas ta­
mpo prie darbininkiško 
Bio skaitytojo ‘Keleivio’

jčiausįai galima gauti valgykloj Lowbllyje, tai buvo taip pa­
use, bet' ten labai menkai moka,Įgarsėjus, kad, rodos, 

savininkaUnori, kad už vienus Į veiklios merginos būtų 
bihzus darbininkai dirbtų. Pas 
svetimtaučius dar kiek geriau, 
biskį daugiau primoka ir duo­
da vieną dieną į savaitę išeiti. 
O tie broliai lietuviai, tai lupa 
prisimynę. Pavyzdžiui, ant

I Millbury gatvės yra keturios 
lietuviškos valgyklos, iš kurių I 
tik viena duoda savo darbiniu-j 
kams vieną dieną į savaitę liue­
są, o kitos trys kankina \ savo 
vergus per septynias dienas

I savaitėje, po 11 ir 12 valandų 
i į dieną. Pirmesnėj! apmoka 
, ir saVo 'darbininkams geriau, o 
šiose trijose labai mąžai moka.

Kas keisčiausia, kad šių val­
gyklų savininkai dar myli kal­
bėti apie darbininkų reikalus ir 
save vadina neva darbininkų 

,Užtarėjais, o jau kaip tik pa­
gauna darbininką, tai jau kailį 
lupa net primynę.

Dirbtuvėse, kaip ir kitur, kur 
neorganizuoti darbininkai, ten 
turi skaudžiai nukęsti. Didelę 
dalį Worcesterio darbininkų iš­
naudoja American Steel & Wire 
Co., kurioje darbininkai dirba : 
po 10 ir 12 valandų į dieną.

Ar worcesterieciai ilgai taip j užsimokėjusių turi 72. 
save duos išnaudoti? Draugai, Es-Džet
darbininkai, ar ne laikas pa­
mąstyti apie uniją?

Worcesterio susipratę darbi­
ninkai dirba revoliucinį darbą 
ir dirba kiek jų liuosas laikas 
pavėlina. O kuriems rūpėjo rė­
kavimai, tai ir rėkauja. Reik­
tų ką nors parašyti apie du 
karžygius — J. A. M. ir A. M. 
ir jų kelionę iš Gardner, Mass. 
Bet šį kartą praleisiu, nes ti­
kiuos. kad juodu tinkamai nu­
baus “Aido” choras.

Kadaise panelė Karr gyveno

M taip, jog jT>rta, į ku- 
Eįkoiiis adresuoja savo 
fca “Keleivis” ir skai- 
Kljai darbininkišką laik- 
rar ne puikus žargonas? 

surengti jam prakal­
ba apie prakalbų tikslą: 
®ien ten klierikalai tie- 
ttsta, tad reikia kuom 
•įaremte Lietuvos Social-

įyb “muzikantu J 
oje vietoje sur^J 
linksminimą." Ku°P 
)rėdaM kelti .1®^ 
s “vietos 
a singeliai 
id jiems pavyto.
ą|ą. Jie stat^ *

"VILNIS”, matydama reikalą, jvede pinigų siuntimo skyrių 
savo raštines, patarnauja pęrsiuntime pinigų į Lietuvą arba j 
kitus kraštus. Pelnas, Iniris pasidaro vedant tą skyrių, yra pa­
vedamas “Vilniai”, kad įsigijus sau bendradarbius ir tuomi pa­
gerinus paties laikraščio turinį.

valdytų ir skriaustų 
biednuomenę? Mūsų 
nieko gero iš to nėra 
vargšams. Norėdami 
ti savo broliam: 
Lietuvoj, mes 
prieš kunigzes, prieš socialdemo­
kratus — prieš visus parazitus. 
Už tai ir kalbamam mekleriui 
ne tik kad negalima rengti 
prakalbų, bet reikia persergėti 
darbininkus, kad jie nepasiduo­
tų jam suvilioti.

Papilietis.

Mfonis yra . Grigaičio 
agentas. Važipėda- 

OąujienŲ" biznio reika- 
Mfeenka aukas darbiniu­
os reikalu pardavikams, 
TO5 socialdemokratams, 
hffaakosi. Labai galimas 
fe kad iš tų aukų Balči- 
ĮĮsidengia važinėjimo iš- 
H 0 kiek dolerių su- 
H su bizniu, 
^si bendrai su “Naujie 
Hpobikais Grigaičiu ii

čia randasi trys O 
klos, priklausančios rI 

randasi VI 
Darbipiakai 
Uždirbą

mmj*, taip ir įįį US 
naudojami labai* ^1 
ų darbininkų 
^irūpina savais reiWM 
-Lietuvių randasi 
ynų ir pavienių 
iiurna dar- 
u’gti. Jaunuoliai Irai 
Įnytines mokyklas. 
iii apie lietuvių 
iriausiai atsižymžiLB 
ivime. Daugiauaią 
[areštuojama ū šiaip f I 
šokių nelaimią 
s per girtuokliavWSI 
mtaučiai duv<l P^l 
s, kad lietuvių tRil 
is lietuviai ir niioM 
’inta ir po trauĮiwf|

redaktorius ir vadino Juos “bez- 
gramotnais”. Sykį išsipūtęs 
suriko: “Aš pasakysiu, kad 
mąn su jumis ne pakeliui!” Su 
Stilsonu atsisakydavo stoti į 
debatus, teisindamasis, kad 
Stįjsonas esąs* neva permažo 
prasilavinimo ir, girdi, ne jo 
darbas esąs prakalbas sakyti 
arba debatuoti. Dabar tas 
pats Grigaitis, kuris *1917 m. 
spjaudė ant veidų mūšų rašy­
tojams ir kalbėtojams, šiandien 
bučiuojasi ir prakalbas rėžia 
sykiu su amžiųu ignorantu ir 
žioplu “sportų” Baičikoniu.

Kodėl taip dalykai dėdąsi ?
Todėl, kad Grigaičiui rūpi do­

leris, ne darbininkų reikalai. 
“Kovos” redaktoriai sinerkė jį 

I už rėmimą plėšikiško pasaulinio 
i karo, gindami chirbininkų kla­
sės reikalus, už tai jis juoš ka­
liojo ir ignoravo. Tamsūnaš 
Balčikonis dirba Grigaičio ki- 
šeniaus labui, tad Grigaitis ji

I giria, į padanges įkelia.

Tarpe mūi^? 
ipgi eina ; 
(d kapitaįto!^W 
.. Tik, žinoina, lį 
reiškia seWW’P;

m (amista paimt librete 
g |ai tuojaus praneškite 
RŠų, o mes padarysime 
I ir nusiusime tamis- 
I išdalinimo ir tamistas 
gnsiškai ne nukintėsi- 
|Ką tai reiškia, “tamis- 
b finansiškai nemikin- 
I Gii*di: “mes įmani vy-< 
Emybe ant saves”... j 
feelnimm Pijušo: “Ari 
Bra kur šuo pakastas?” I 
i tęsia savo žargoną: | 
tos arba šiaip draugiš-i 
Kaiymas galėtų įvykti I 

savaitėje arba, kad 
pti nedeldieni, arba bi- 
I po nedeliai.” 
lai“ rašo!

gumų, tai greit 
vaistžolių, kurios 
sveikatą.
,'VaiatŽolėa yra nuo sekančių ligą i 

vidurių užkietėjimo, skilvio nemah- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtinė, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskaną, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų, Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių nuo bile vienos viršuj pa­
minėtos ligos.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, užimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą,’ tai atsiųsk 85c ir gau­
si mūsų gausius vaistus, taip va­
dinamus “Nervų Preparatas”. Ner­
vų lifh yra labai blogas dalykas, 
bet musų Nervų Preparatas užbėga 
tai ligai kelią ir suteikia, žmogui ra­
mumą.

Atsiųsk 10c, tai gausi visokių mū­
sų žolių ir knygų katalogą. Reika­
lingi mūsų žolių pardavinėtojai vi­
suose miestuose.

M. ZUKAITIS
451 Hudson Ave^ Rochester, N. Y.

Skniko vieta:

TARK AtE

Sarmata 
vo sunkiai uždirtt^ 
leidžia, o antra, # 
. ir gyvastį psvoJP11 
dtyti.

Yra kelios 
is, t kurios svarbh 
rpe senberniu*

Rugpjūčio 6 d. čia prigėrė du 
vaikai, vienas 10 metų ir kitas 
6 metų. Tėvai, sužinoję, kad 
jų vaikai prigėrė, buvo apalpę. 
Reikia pasakyti, kad čia ir tėvų 
kaltė, kurie leidžia savo vaikus 
be priežiūros prie vandens. 
Kada įvyksta nelaimė, tuomet 
tėvai kankinasi, bet jau po lai-

Ohįanykite, kad “N/ 
platinimas darbiniu- 

BĮdingos literatūros ai 
K apšvietos 
Osai’ne. “N.” uzurpa- 
Mrba biznieriam kalen- 
OįE nuogom krūtinėm ir 
■Blauzdom mergų pa- 
K rengia ekskursijas į 
■?r prikalbinėja darbi- 
Kžiuoti Lietuvon su jų 
BŲoni ir daro įvairius

PRISTATOME ADRESATUI 
GREITAI IR SAUGIAI.

'ĮVAIRIOS ŽINUTES.

Darbai pas. nrKs irgi. sutna? 
žėjo. daugeli^ bfe di/bo basto­
si/ o jeigu karfp kas ir 
tai bjauriai7Vštfatfdūjami, Qr^i-

stumdėliais Ir kurie tilt būna 
diena iš dienos apsišvietę ”mė- 
Dūlio spinduliais.”

< / Saturnas.

Daigeliui iš jų bus reikalin­
ga pirkti sekios laukų užsėji- 
mui. Bet kad sėklos nusipirkus, 
r iki a turėt pinigų.

Dabar jau laikas pasiųsti pi­
nigų savo giminėms ir drau­
gams Lietuvoj.

Automobile School 
726 Lexington Ave. 

arti 59th St. 
New York, N. Y.

Lietuvių Darbininkų Dusyksavaitinia Laikraitia 
Iš'EINA UTARNIN£AIS IR PĖTNYCIOMIS

JAU PRIPAŽINO
Visi, kad NAUJOKŲ padaryti 

cigarai yra geriausi Amerikoj®! 
Taip pat visi gėrisi, kad garsi­
nant “LAISVĖJE" remia darbi- 
.. ninku laikraštį!!

kovą ūŽ būvį; tai 
yra puikus daly- 
kas! Todėl, ka-

* ^dkot, vietoj
kažin kieno ci- 
garus, kurie , 

nieko gero n ė d a r o, o 
gal savo priešus šelpiate, tad la­
bai išmintingai darysite, kad tik 
savo draugų NAUJOKŲ BROLIŲ I 
išdirbtus cigarus rūkysite, kadan- I 
gi ir cigarai labai gėri, sumaniai I 
padaryti ir geraiusio tobako, gra­
žiai dega, malonūs rūkyti ir dū­
mas puikiai kvėpia. Draugai lai- 
sviečiai, kurie dar tų cigarų ne­
žinote, tad visur lietuviškose už- 

i eigose. Restoracijose, Kliubuose 
ir ant piknikų reikalaukite nuo 
lietuviškų biznierių ir rūkykite 
visur
JONO-JOHN’S CIGAR
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rūkai cigarą. Vytauto (Ekstra di­
desni po 15c.)' Temyk vardą ir 
paveikslą ant bakso.

Cigarus išsiunčiame per paštą 
į Jdtus miestus privatiškai ir biz­
nieriam. Temykft naują adresą5

J. & P. NAUJOKŲ 
CIGARŲ DIRBTUVĖ 
wi' DIVISION AVKNUB 

(Near Rodney St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Vertą paremt brolius darbininkus;
14 $ garai labai geri. Agentai Vi-

I suose miestuose gali užsidirbti ek­
strą pinigų ir paremt darbininkų 
literatūrą.

Statkui Nupjovė Tris Piršta.
Rugpjūčio 8 d. patiko nelai­

mė senį Statkų. Jis jau/šeny- i 
vas žmogus, bet, aplinkybių Į 
verčiamas,! tarėjo eiti dirbtuvei! 
ir ten sau kąsnį duonos užsi­
dirbti. Dirbo prie vilnų kar-, 
Šimo ir ten karštuvai pagavo 
jo ranką, nusinešdami, tris 
pirštus, o kitus du labai sužei­
dė. Dabar tas senelis guli 
Marbury ligoninėj. -

Tai jau ne pirmas1 jis karš­
tuvuose palieka pirštus. Vaid- 
nilavičius taipgi tuose pačiuose 
karštuvuose paliko: tris pirštus. 
Yra ir daugiau tokių, kurie ten 
neteko pirštų bei j-ankų.

SMįrif, į f^^itūr atvažla^ į. 
Rant Park Ave. Ir-eikit T ,

“VILNIS” kviečia visais Feikalais kreiptis į ją, kaip tai: užsi­
sakant Įmygąs, siunčiant pinigus Lietuvon, užsirašant bile koki 
darbininkišką laikraštį.

Prenumeratos kaina: Amerikoj metams $3.00; pusei metų $1.50, 
Užrubežyj ir Chicago j metams $.3.50; pusei metų $1.75.

Jein jūs nerite padaryti l°hg- 
vesn; ir geresnį pragyvenimą, 
tai mokinkitės autdmobiliaui 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste instruk­
torių galit® per kelias savai­
tes išmokt gerai važinėti ir pa­
taisyt visokių sistemų autom®- 
biliua, trokus, taipgi ir Fordą.

GAVIMĄ LAISNIŲ 
GARANTUOJAME

Taipgi lujieškom kiekvienas 
Mokiniui vietą, nes mėa aurištl 
su employment ofisu ir turim 

Uitu i u.
Mftaą adresasi

Mainieriai ruošiami 
Į streiko ir daugelis tikrai 
I juokais ruošiasi, bet iš priešin­
gos pusės. Toks, koks jų pri­
sirengimas anksčiau' ar vėliau 
atsilieps jiems patiems labai 
nesmagiai. Bosai, matydami 
gręsiantį streiko pavojų, vaik­
štinėja po darbavietes ir kalbi- 

»na* daugiau padirbėt, reiškia, 
prikąst daugiau anglių vagonė­
lių, o tas reiškia, daugiau už­
darbio del darbininkų, kaip sa­
ko bosai. Bet tikroji priežastis 
visai kita, kurios tamsūs dar­
bininkai nesupranta ir įtikinti 
bosų dirba, kaip durni ir, žino­
mas daiktas, kad jei būt pro­
tingi, tai taip nedarytų, čion 
bosų tik išbandymas ant kiek 
darbininkai yra susipratę ir 
kiek jie gali padaryt pe^ dre­
ną darbo. z Bosams nėra tiek 
svarbu, kad reikia primokėt 
vieną, kitą dolerį- daugiau, bet 
jiems svarbiau, kad darbinin­
kus ateityje privertus prie dau­
giau darbo, o žinoma, kad ir 
mokestį numušt. Tai bosų aiš­
kus tikslas imtame nėra nieko, 
kas galėtų būt gera darbinin­
kams. Nors bosai ir sako,-kad 

. tai gerą daro del darbininkų, 
1 jei leidžia pastariesiems pa- 

I sidaryt viršlaikio, sakydami, 
I ° ve, jau streikas ir jums rei­
kia pinigų, o kompanijai reikia 
anglių.” ’ Reiškia, tu, žioply, 
dirbt išsižiojęs, pripilk krūvą 
anglių, o tada gali sau strei- 
kuot, kiek tik nori, iki kompa­
nija išparduos anglis, tai tu, 
durneli dai’bininke, gali stipt 
badu, tas laisvof Ąmerikoj 
leistina.

Reikia primint, kad ne 
darbininkai taip daro, bet 
tokių kvailių, kurie pilnai tiki, 
ką bosįi sako ir daro taip, kaip 
jiems liepia. Daugiausiai yra 
tokių, kurie, nematydami strei­
ko pavojaus, niekad nedirba I 
tris ir keturias dienas po kiek- i 
vienai užmokesnio dienai, nes 
jie tada jaučiasi kaip tikri mi- 
lionieriai; bet kada jau strei­
kas čia, tai tada “givalt,” vyrai, 
gręsia pavojus, nes nebus ko Į 
valgyt Ir tokių yra ga-m daug, 
kurie tik kenkia kitiems, nes 
bosai juos panaudoja dar prieš 
streiką kaipo streiklaužius. Su­
sipratę darbininkai turėtų vest

Poraamdaa automobilius ir karietai 
vtielijoma, krikštynoms ir iiai> 

pasivažinėjimams.
231 Bedford avė. 24K Front st
Rroekly», N.Y. C. Brooklyn, N.Y

Rugpjūčio 2 d. atsibuvo SLA 
57 51 kuopos išvažiavimas Lpik- 
nikas) Lietuvių Apšvietus Bcn- 
drovės parke. Diena' buvo gra- 

yra ži, žmonių prisirinko virš 2
Į tūkstančių. Tai dar niekad ne­

visi I ^uVo turėjusi 57 kuopa tokio Į
l skaitlingo išvažiavimo. Ir kaip Į 

• - I tyčia, kada dabar pirmi metai.
I'kaip dvi SLA kuopos randasi 
šiame mieste, tautiškiems mek- 
leriams ir naujos kuopos mels-j 
teriams dar ilgesnė nosis lieku, j 
Piknike išpildyta puiki progra-l 

į ma. Kaip dainininkės, ztaip ir 
muzikantai publikai patiko. 
Garsintas Charlis nebuvo su 
savo monologais, susirgęs. Ko­
misija atsiprašo publikos ir 
Įmano, kad prie progos įdės į 
programą tą juokdarį kitą sy-

Iš AMER. LIET. DARB. LIT. 
DRAUGIJOS KUOPOS 

SUSIRINKIMO.
6 d. rugpjūčio įvyko ALDLD 

20 kuopos susirinkimas, kuria­
me buvo nominuota centro val­
dyba. Į pild. komitetą daugiau­
sia balsų gavo: L. Prūseika, L 
Beeis, E. N. Jeskeviciūtė, R. 
Mizara, A. Bimba, A. Petriką 
ir V. Paukštys. Į alternatus: 
J. Bondžinskaitė, K. Petrikie- 
nė, L Urbonas, M.' Undžienė 
ir J. Weiss,

11,000 TIK Už»60c. 1
Atsiųsk mums 60c ir ganai mūsų 

ątėbūkihigų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia,. jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių 
sugedimo? Toks žmogus yra susi­
raukęs, nelinksmas ir įvairių nesma­
gumų apimtas. Jeigu tokiam žmo­
gui ir auksinį kalną parodytum, tai 
jam malonesne būtų sveikata, negu 
tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jau­
tiesi esąs apimtu kokią nors nesmM- 

reikalauk mūsų 
jums sugrąžins

1 pasaulyje teatrai, geriausios 
I operos, puikiausios maudynės, 
Kaune ir Šiauliuose gatvės taip 
gražiai ištaisytos, kaip niekur 
kitur pasaulio nuėstuose. Gyri­
mo tikslas aiškūs: priagituoiti 
lengvatikius, kad važiuotų ten 
su “N.” ekskursijomis ir iš to 
turėti gražaus pelno. O par­
važiavę lai sau verkia - ir kei­
kia, kad nori, agentam nė gaL 
voj. Tai va'-kas jis, yru, iaš 
Balčikonis—Grigaičio agentas.

1917

isvės” bendrove, N01 
isi, kurie noxetuwį 
ižsisakykite. Juo ps 
:iau brošiūrą p«! 
ų, o kaina tiktai £01 

nuošimtį.
šiuo antrašu:

“Laisvės" pinigų siuntimo 
skyrius siunčia pinigus Lietu­
von litais ir doleriais žemiau­
siomis kainomis.

Visi rengiasi į Chestnut- 
Grove ant nedėlios (16 d. rug­
pjūčio). Kodėl jie rengiasi? 
Ogi tfidel, kad ten Lyros Cho­
ras turės milžinišką pikniką.

Toji vieta visiems Oh’o vals­
tijos lietuviams žinoma, kaipo 
gražiausia vieta. Kita, lyrie- 
čiai visados publiką patenkina 
programomis — programos, su- 
taisymu ir patarnavimu.

Šiame 'piknike dainuos ven­
grų vyrų milžiniškas choras, 
susidedantis iš 100 su virš dai­
nininkų. Bus įvairių žaislų ir 
žemaičiai vilks dzūkus. Todėl 
kas gyvas būkite šiame pikui-
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J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

DARBININKIŲ BALSAS’
ATEITIES ŽIEDO Leidžia Lietuvių 'Moterų Progresyvis Susi*1!

JAUNUOLIAMS SKAITYMAI
LIETUVIŲ MOTERŲ PROGRESYVIO SUSIVIENIJIMO

IŠLEISTAS* VAIKAMS VADOVĖLIS

tno.

Bu užsakymais kreipldUs lino antražu:

DARBININKIŲ BALSAS"DARBININKIŲ BALSAS’
Brooklyn, N. Y. 46 Tęn Eyck SL,

Skaitykite Dienraštį ir 
^Kitiems, Užrašykite.

lieina prieš pirmą kiekvieno

228—2nd Avenue,

Weko^majoras lįylanafc dar 
niskad nębuyo dąrte? taipt i»- 
skendęs; Itaip dabar. Mat, jau 
prasidėjo pirmrinkimine kam-

Ir pigini, 
ądresu:

| Anie riko' 
febai daug

Com. Rivadavia
Re p. Argentina

Jei Nori Būt ^Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

kambariai gyveni i 
Gera proga pirkti.
No. 217 Maiijer

E Anierik 
kelis syki 
(ko socialu

BAYtlNNĖS IR ' ELIZA BETHO 
VISUOMENEI. .

•urvipo .mane

Parsiduoda kendžių storas, prie 
štofo y«a 3 
Ranęla pigT>- 
sišaukit po 
BrookĮyn, N.

Severa’s 
Antisepsol

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

Pąj ieškau broli’ 
zapo Koržąkų,f 
Šiaulių miestą, 
Chicago, jilt i

feergos I 
Europos r 
iu kiekvie 
fea į didesi

Kodėl ne 1 
I^P. Rinl 
“yjuomei

me, dešimtys vyrų už rūkymą, ŠV. JURGIO DRAUGYSTĖS 
užsimokėjo tik po $2.

Visgi nėra lygybės. Vienur 
moterims duodama1 mažiau tei­
sių, o kitux* jau daugiai, 4ie&u 
vyrams'.. / '

Severa’s 
Skin Soap

46 Tenoyck SL,

Išsirandavoja didelis kambarys 
del vieno vyro. Jeigu norėtų namie 
valgyti, tai\ galėčiau pagaminti. 
Kambarys ant trečių lubų. Klauski-

KELRODIS: Iš Bayonnes važiuo­
kit trainu iki Elizabeth {Sta.; čic 
paimkit Linden-Edgart ■ Road Jitnej 
ir išlipkit arit Wood Ave.J Linden,-/ 
Čia pat ir salė. '

1 Pafsiduoda gražus ir didelis >Ice 
Cream ir saldainių'štoras, geroj vie­
toj, prie bažnyčios ' ir mokyklos. 
Nauja mašineriją del Ice Cream ir 
kendžių darymo. Randa pigi, ilgas 
lęasąs. Pardavimo priežastis—liga. 
Reikalinga $4,000 cash. Atsišauki t 
po No. 194 Driggs Ave., vienas blo­
kas nuo Graham Ave. khro, Brook-

107 UNION AVENUE 
BROOKLYN. N. Y.

Antano įr luo-
Kaūno rėdytos, 

1915 metais įgyveno 
irki* /f Ya*UU reįfcaJiį. 
In ii i lia'

Laikraščiai kelia lemia, kad 
a'štuoni' -jauni vyrukai, apsi­
ginklavę revolveriais, užpuolė 
maudynes*, -kurios randasi ant 
177' gatvės ir Bronx upės ir 
tėti apiplėšė ne > tik maudynių 
raštinę, bet ir tuos, kurie .dar 
buvo atėję nusipirkti tikietus 
del maudymosi. Jie paėmė 
virs $5,000.

Nieko nuostabaus, kad plėši­
kai užpuolė maudynes. Juk to­
kiose vietose visuomet randasi 
gana daug policijos ir detekty­
vų, kurie daboja tvarką...

K. M. u
453 Essex St., E. New York, N? Y 

190—192

■skai sį s 
Bar Darb 
■javo kati 
Kinkinius 
Ros susis! 
Earbiečiu

; New Yorke valstijos inspek­
torius kontroliavimui išduoda­
mų.šoferiams liudijimų susekė, 
kad tūli valdininkai slapta iš­
davinėjo šoferiams liudijimus 
ir * ūžte juos ėmė po 50'dolerių.

Du valdininkai ir du padali­
niai areštuoti..' Tik nežinia, ar 
juos kaltins už slaptą išdavimą 
tų liudijimų^ ar už tai, kad jie 
mąžai ėmė, tik 50 dolerių,4už 
tižios lįūdijimusf> u m . ; •

AR NORI»
GERĄ Did 

eigų taip, tai hd i

GAW

vartok nuo odos ligų, veidui, 
galw trinkti ir skutimuis.

PaselBbingas muilas maudy- 
nosį kūdikių.

Tula Sadie Solator. 1551 
Shakespeare Aye., pareikalavo 
iš savo vyro persiskyrimo ir 
$1,000'Y frienesj pragy\7enimui. 
nes jis" esąs ‘ mūnšainierius ir 
padaras gerus pinigus, apie 
$10,000 į.mėnesi.

Hm... ■ Ji i dabar Išdavė vy­
ro bizni 4r jis negalės šituo 
darbu užsiimti, tai kaip jis ga­
lės tūkstanti doleriu jai į mė­
nesi mokėti?' Veikiausiai, ta 
uoniulė Jieapsvarstę, kokius 
žingsnius darė...

Deksnia Ointment Co.
518 MAIN BT. BOX 352
HARTFORD, ČONN. U. S. A.

B Jei noi 
■t&ve skai 
»aip: Ku< 
Kno klaus 
■susirinki 
1 jVokietijc 
Kreichstaj 
■ti. jog ns 
Kninkai ii

Iki šiol vis ) buvo s manoma, 
kad tik moterys bijosi pelių ir 
žiurkių- bet dabar pasirodė, kad 
jų bijo net ir medicinos stu­
dentai. ' I 'į f IJ '' ! ))*> i

Manhattan ligonbuityjeį ipe- 
dicinos studentas Greell nakčia 
išbėgo iš savo kambario rėkda­
mas. parkrito ant grindų ir 
pradėjo daužytis.* Tuomet j 
pagriebė, ■ surišo,: pririšo prie 
lovos ir išlaikė vųš septynių 
valandų, kol atėjo gydytojas. 
Atėjus gydytojui, studentas pa­
sakė, kad jam gulint, žiurkė už­
šoko ant krūtinės ir jis taip 
išsigando, jog išbėgęs parkrito 
ant grindų ir pradėjo rėkti, i

Jeigu' jis bijojo žiurkės, tai 
kas bus, įkuomet taps-gydytoju 
ir reikės turėti reikalą su di­
desniais sutvėrimais, negu žiur­
kės,?

Parsiduoda labai gera farma 
New Yorko valstijoj, 91 akras že­
mes, IĮ akni girios, 10 kaivių, 1 
telyčia, 2 arkliai, 100 vištų, 10 an­
čių ir daug jaunų viištukų ir antukų. 
Yra visi Įrankiai ir ^mašinerijos dir­
bimu? žemes. Žemė \gerai išdirhta. 
Vieta labai graži, 3į\ mailos nuo 
miesto. Kas pirmas atsilankys, tas 
nesigailės. šLukė parsiduoda labai 
pigiai, kaina Tik $7,500, jneštr rei­
kia tik $3,000.' Kreipkitės laišku ar­
ba yjlatiškai.

J. Bernotą
R. F. D. No. 1, Wallkill, N. Y.

rajresKome aaroo. AieiKive apziu- ' *
rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte ud • 
mis nuo 11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos >dienoniu /

-New YORK AUTO SCHOOL;
(Kampas 14 gatves)

PATARIMAS IR EGZAMINAVIMAS 
' i i DYKAI.

' FRANK GIVIS’ 
54Q. ^RĄND jST,. BROOĘLYN 
,TajĘeĮ -^orĮmer, Union Ava.

I PIKNIKAS bus nedėlioj, 16
< August),«į Clintop 

Pai'ke, Betis ir Maspeth AV€s-I,- 
Masįpęth, L. I. Kaip visuomet 
suvažiuoją iš r mos . aplelinkčs 
liėtdviai ant šios draugystės 
pikiįikų ir’smagiai ląiika pra­
leidžia h* gąuna prqgą pasima­
tyti !su draugais ir pažįstamais, 
tsįip1 ir dabar meldžiame .visus 
atsilankyti, būsite! pilnai pa? 
tankinti. , • , . .
į Važiuojant nuo Williapxsbur- 
go pleeiaJĮs,, imkit Grand Št. 
kirą, kurfs davės iki High St.; 
tę;n išlipę, eikit po kairei .3, blo­
kas iki pdrkui. Ntfo senojo: 
tįĮtd—Flushiifg i ’ AveX karas; 
nuo 34th St.—Ferry karas da- 
yeža, tik reikia paeiti žemyn.

Kviečia Rengėjai.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAffl
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. SkryWlH 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainktte)^ 
moterims ir vaikams.

Tik jau ir nelaimingos tos' 
moterys. Tula panelė Hali. 38 
metų ąrpžiaus, sumanė ,važiuo-t 
dama'fėrų. pasižmonėti ir už- 
sh’ūkė. Ji tapo patraukta tęis- 
n:an ir fen ’užsimokėjoi penkinę. 
Tuo tai’pu, tanje; pacįąrpę teis-!

. Ar Jūs Esate 0 Patrukę? •
i Meą suteikiam 

greitą pagelbą . 
MORRIS L.

t < BATTALION

& SON 
SPECIALISTĖ

GYDYME 
PATRUKUSIŲ 

Waterbury musų, buveinė randasi 
po no. 147 East Main Street (viršui 

|Poli Teatro). Ofisas atdaras kiękvią-

. Trys panblės intomobiliuim 
nuvažiavo j sa^ią1 vietelę mau­
dyti. 'Kadangi vieta buvo pa­
ranki, tai jos nliširengė ’savo 
automobfliuje if pfadėjo mau­
dytis: Tiio tarpu yagj's pavogė 
aūtohiobilių ir sykiu drabužius. 
Visos trys,' maudymosi dfabu^ 
žiaiš, keliavb pėsčids dovyriiks 
mylias, kol pasiekė Jamaica po­
licijos stotj: Ten pranbšė apie 
nelaimę, >bet ii*- policija nieko 

’negalėjo pagelbėti. 1
Laimingos,, kad dar rįesimaU1- 

dė Jievdš: drabužiuose, neš tud- 
met blogiau būtų buVę, negu 
•Jievai, paragąyųsiai rojiškojo 
(vaisiaus... *—-/

Parsiduoda bučernė laibai geroj 
vietoj, apgyventa įvairiom tautorų, 
biznis gerai išdirbtas; priežastį par- 
dayimo sužinosite ant vietos, nes 
savininkas, negali ilgiau bizniavoti. 
Mylinti tokį biznį atsišaulute pas:

Juozą Dabravalcką 
Real Estate

580 Grand St., Brooklyn, N. Y.
. Tel. Stagg 7153,

, 1.90.97

■ Būd: 
gširvyd
■ karien
■ Lietuv 
Kten “si 
B peria” 
H revolii

1 kaipo burnkl plovimą ir gargaliavi- 
imui. Jis prigtlbsU burnai uisilai- 
vkyti sveikame, padėjime prįcĮuodknt 
'jai jausimą1 Valumo ir tyrumo. >. Z

mulkinimu 
ta? Veil 
«0-tam ai

»4.įt Fžktąt /■! ■■ 1
/’^ihšbličiudše'“" patariiaiitojdi, r,- ,
fiapBastar,'gaana* gėrusi wtlygi-į Pfnlja l.v reikrn rupmus, kad 
Simus nuo, syečių,, ^.dar nei pakliuvus’ miesto- majoru, 
pienas patarnautojas negavo 
t»k| atjyginim^, kaip Sdl Tręn- 
cjier, patarnautojas Slanders 
viešbučio, 145 W. *47th St. Trys 
vyrai, kuriems jis patarnavo.
Uždaužėtam aidsąr’paskui nuo 
devintų lubų, per langą išmetė 
Įaukan.:'" • 1,51 ■ 

i: Tai buvo atlyginirųas už pa- 
tarnavijnų. '

j aįįu sažinluęipms, žnio- 
lįėms, > lųii’įę prcjtęstavo ' prieš 
tpkis) neteisybę ir vbalsų vogi- 
S par^kalĮvo pąstatytį prie 

vifcnp ratplninkd balsų skai­
tytojo po vienų mano šalininką. 

zTąda ir'pasirodė, toji yeidmai- 
riystf ir .vagystė,' kurios pagel- 
ba tie žmonės mane norėjo pa­
daryti kaltų. , Ąr , g;ali būti 
bjauriau, kaip neteisingai as­
menį apkaltinti? : Ar gali kas 
turėti' tiek drąsos darbininkų 
organizacijos susi rinkime vogti 
40 balsų, idant atsiekti savo 
bjaurų tikslą? liekas dorų ir 
sąžiningų žmonių ,taip nedarys.

Takius darbus gali atlikti tik 
žemiausiai nupuolęi Žmonės. O 
dar tie žmonės (jeigu juos ga­
lima tokiais vadint) visur ir 
visuomet? kalbą apie Įeitų nedę- 
rybes, suktybes įę , Šmeižimus. 

, Pirmiausiai, jie užpuolė i ma­
ne savo rątelninkiškoje pildo­
moje tąrylooje) o paskui api: 
purvino ir.įąmetė i^ lokalo se- 
kretorystės. Negana to. Jk
rašė laikriiŠčiuoąę, kad pamo­
kys, kad aš, kaip “Raitininkas” 
būsiu patrauktas, ,teisman i: 
atsakysiu už sayd dar)>ua-. Ge 
Tiau pasakiusį r „ I
tiek, kad daugiau, vhrgiai 
kas . galėtų žmogų Apipurvinti. 
Pagaliaus^ kad, visus, tuos pur- 
vpš palikti ąnt (manęs, to i ioKa- 
,lę susirinkimą, svai-stont mapp. 
(kaltumo klausimą, vogė balsus: 
ir siekė prie savo užbrėžto* 
tikslo.' Bet žmonės suprąto tos Į 

, jų niekšystes ir., numetė mano, 
kaltinimą, kaipo nibkuo nęįia- 
matuota. Bei kaa man lieka 
dabar daryti Apipurvintam, ap­
šmeižtom prieš vi^jomėnę? '

Ka jie dabar turėtų daryti*? 
Pirmiaušiąi ' turėtu atiaukti 
jutas Smeižtiia,' kaipo netėisin- 
aus. Bet jie tai nenadarvs. Nes 
jie yra natentuoti Šmeižikai ir 
purvintojai atskirų ypatų.-

Geriausią'1 tiems šmeižikams 
užmokestis,1 tai parodyt jų uie-l 
toc(. kairi pasielgė visų kriah- 
čiij ’ ’nivlimas • žmogus Jurgis 
Kukštėbs* Jią šiems stočiai pą- 
safk? ’i akisį “.Tūs*?adėiote ant 
žemės padarvti roln, o dabar 
turime mes.' kriaučiai. aršiausi 

‘AšMėkad taip ilgai 
■ be darbo nebuvau. k»ib dabar 

fiflStft to ratelio r 
lakytį’teisingi žodžiai 
' KMW,WnkamSiUiž

DIDELĖ RAKANDŲ 
Krautuvė*

Perkame išparduodame nau­
jus ir antrarankius rakandus. 
Puikiausiai aptaisome visokias 
kėdės ir sofas 4aip, kad iš senų 
pasidaro naujos.' Nupališiuoja- 
me ir nuvamiiiuojame visokius 
rakandus. Taipgi turiu troką 
įr( reikalui . esant -p^kraustau

Irį kitk^f į Q ! J j

Pajieškau pagelbininko prie for- 
nišių taisymo. Dirbama 9 valandos 
į dieną, 6 dienos savaitėj, alga $20 
į. savaitę., GeiS pro£ą. . _

- t j; wdiuA ,.
294 Rogers. ^Aye;į afri Crown St., 

A Brooklyn, N. Y.

Kasdien: nuo 9 iki 9 vai. vakare. 
.Nedėtiem: nuo 9 ryto iki 4 p. p>

DR. ZINS
į 25 METU SPECIALISTAS 

110 East 16th St, •
Tarpey 4 Ave. ir Irving Place

|0u7p amo 
|iems blog: 
gabenta. . 
Sei jie pai

^Ca|nav^5 utaBO conUt^ .

Pirmiausiai kreipkis į. aptitką.

'■ pf“Cpri-jz: -.vno : X - i ’iv'-- ■ ■ -■

Af^At^aiuks šmeižikai Savo Jų veidmainystes. Juk Rukš- 
^nk'iUC . ‘Šmeižtus7 toliui partijos neapeiną, bot jis

jĮ'^ujGS 1. i“t .s.'7 * « v > pasakė, teisybę tidins š,mei'ži-.
karias j, akis. Taip turiėtų pa­
sakyti visi susipratę kriaučiai.

Aš nesu' tos nuomonės,' kad 
jau pas muš,, kriaučių Iškalė, 
neturi būti skirtingų nųomq- 
nių,- skirtingų įsitikinimų arba 
nusistatymų viename ar kito­
kie. kląūsime; bet 'turi bū£i rį- 
bį^į'< Griebtis visokių pro^oką- 
cjjų. jmustil savo priešus, nepa­
matuotai jūbs kaltinti, \vogti 
balsus, kad' tik savo priešą ne­
teisingai apkaltinus, jau nepa­
kenčiamas dalykas ir kiekvie­
nai 'sąžiningas darbininkas, pri­
valo prieš tai kovotj. >?h‘ 

. i, (4.. Manelis.

Didžiojo Lietuvon Kunigaikščio 
Vytauto Dr-ja rengia' pirmą tokį pul­
ku pikniką su juokingais pamargini- j 
mais; įvykŽ nedėlioj, 16 rugpjūčio 
(August), t^roįress Haliį Mitchel 
Ave.', Linden, N. J. Pradžia 10 vai. 
ryte. Gera muzika grieš lietuviškus 
ir angliškus -šokius. Todėl kviečiame 
vietos ir anielinkės lietuvius atsilan­
kyti. Užtikriname, kad būsit užga­
nėdinti, nes ši^ draugija į visada su­
rengia puikius- piknikus ir ;sutraulda 
daug publikos iš visu apielinkes 
miestų.

Įžanga tik ,50c.

PajieŠkąu Jurgio Pušinio, Anta­
no žemaičio if kitų draugiu su ku; 
pąis susipažinau gyvendamas Na­
shua, N. H. Meldžiu atsišaukti;

Juozas Senkus
49—1st St. * Wvprping, Pa

Gydom pasekmingai įvairias ligas 1 
» VYRŲ IR MOTERŲ ,|

NEPAISANT KAIP PAVOJINGI.M 
KAIP SENAI KENTI,Aš GALIU f*® 

MANO GYDYMAS SUTE®į'|l 
MES įvairiuose apsireiškimuose 

< Odos, Kraujo Nevalumo, Odos
nišku Skaudulių, Abėlno N.emj Sii^l 
nu, šlapinimosi Nesmagiimų, 
merhoido ir visų, kitokių ligų-' 
zaminuoti savo kraują ir ar ^3 
padėtį ? ' J

X-Ray; kraujas tiriamas
tema ir vaistais. Teisingas iyritė;^ 

dymaę.
UŽMOKESTIS PRIEIN/^MA IR SY-

KIU SUTEIKIAMAS mano vypatiškas pa- 
tarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes k,
prie kiekvieno paciento būnu ypatiškai.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

NAUJAS IŠRADIMAS 
rDEKSNIO GALINGA MOSTO- 

Gydo, Reumatizmą, Rauku, Kojų, 
Nugaros skaudėjimą, šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos iksu- 
dėjimą, ir leip visokius skaudėjimus 
( tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra išsisyde n 
milijonai dar nežino apie tai.
DeJunio Galingu Mostis yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati sveria su* 
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimą -

Klauskite pas aptiekorius teip 
, DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

LORIMER
RESTAURANT

PjnLADĘLPHIA, Pa.—Pranešu 
ADP LS kuopoms, kad bendras na­
rių susirinkimas bus subatoj, rlo d i 
rugpjūčio (A<uęust), po No. ;5.21^ 
York Avę; ’ PrAdžia 7 wai’/Hakare. f 
Viši ADP LS kuopų nariai ateikite,? 
nes (Įalyvaus Lietuvių Sekcijos CB. 
narys d. Žalpis ir duos raportą apie, 
sekcijos padėtį. Taipgi bus svars­
tomą r ir kiti \ labai svarbūs klausi- j4

Lietuvių Technikos, Automobilni 
MOKYKLA — ir — DIRBTUVĖ 

geriausiai įrengtoje vietoje. Prak­
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir- 
sudėt visokius motorus, apia elek­
trą ir važiavimą. Pilnas kursas 
šoferio-mechaniko . lietuvių in an-- 
glų kąlboj veda visiem Žinomas" 

iir per 15 metų prityręs 
Inspektorius L. TIKNEVIČIUS 

Garantuojame laisnį ir diplomą.
i Pajieškome darbo. Ateikite apžiu-

ptebėtir3- ■ 
Kėlėt?
HioipWokyj
Kiaušiu pi
®o judėjim

uzgn 
jų si 
kada

IR MALIORIUS
< Nufotografuoją , .

ir numaliavoja A
visokius paveiks- J
lūs įvairiomis Įį$į:
spalvomis. - At- 
naujina senus <ir 
krajavus ir su- W
daro su amęriko- \
niškais.

Darbą atlieka gerai 
Kreipkitės šiuo

JONAS.STOKES
172- Bridge St., G. Brooklyn* N

Teisėjai susiduria su labai 
kebliais klausiniais, kurių nega?j 
Ii nei išrišti. Tūlas skelbimui 
rinkimų agentas Connoli, 
Brooklyne, netikėtai sugi-įžęs 
namo, po savo ir pačios lova 
rado tūlą, Robertą Nimo, kuris 
prisipažino; jog esąs vagis ir 
vogimo' tikslais įsikraustęs į! 
kambarį.

Kada Vyras užklausė pačią, 
kas pėr žmogus' miegamajame 
kambaryje, tai pati atsakė, kad 
ji pašaukus ’ elektrikierių švie­
soms ^pataisyti.

.Dabar .teisėjas turi išrišti 
klausimąį ;ąr po lova buvo va- 

įgis,' ar filektrikieriuš?1. Klau- 
? simas gana ‘’sunkus7’ ir neži­

nia, Jtoipi teisėjas jį išriS. i' 
d CTJ-f -p >. j./; 3vei'kauskasi |

tą munii 
tams ir 
i&andidati

TAI YRA PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA 

, 124- paslapiii, drūtais popieriniais ąpdaraia. į
• • Kaina tai 60 centų

ivo ma 
[Puida j 
["Vieny 
įsus j an 
j Puida, 
f nai gei

ALDLD 1. KUOPOS NARTAMS.. 1

1 Pėtnyčioj, 14 'd. rugpjūčio, ’TAis-į ( 
vės’- viršutinėj svetainėj, įvyks AL- 
DLD* 1 kuopos nepaprastas susirlh-* 
kimus. Pradžią 7:30 vai. vakare. 
Draugai ir drauges, Viši' { laiką su­
sirinkite, nes reikia atlikti.^nomkra- 
ciją į centro valdybą. Kadangi tą 
patį vakarą Aldo choro susirinkimas, 
tai pribūkite j laiką, 7:30 vaL va­
kare’ ir mes savo reikalus atliksime 
iki 8 vai. Pasistenkite dalyvauti 
skaitlingai, nes žinote, mūsų kuopa 
ir taip jau labai apsileidus, nieko ne­
veikią ir | susirinkimus mažai narių 
laąkosi’ Tai niro nominacijose pa- 
sirodykime, kad skStlingaf dalyvaus 

B jame. Taipgi gausite knygą “Ko­
munizmo

7 L .v:.

j ^Vlfiiiofhenėi jau yra žinoma, 
L/kKiįf iffahe rateliiinkai apšmeižė 
ii išmetė iš kriaučių 54-to sky­

riaus lįirotokdlų raštininko vie- 
lįos už tai, buk aš kokiems tai 
L saviems tiksla'mš protokolą Ts 
f: 1922 metų perdirbęs, • “išplau- 
Į damas0 šešias1 eilutės kokiais 
į tai chemikalais' ir įrašęs sau 
jprielankius* tarimus, kad Idka-

i 16 valdyba rbūtų renkapia prieš 
? naujus metus, tai yra gruzdžią 
f mėnesyje, o nė sausib, kaip ma- 
F nę šmeižikai^ norėjo.
t Mane suspęndavę, jie tęisi-, 
ruoši, kad upijistai is kairiosios 
į griovęs atėjo 19, d. va0Ųiof j 

Jokalo. sūsifdnkimą maną gipti 
arba susirinkimą "'išardyti0.

1 idant4 manę penuteistų. Taip 
i tie. žmonę^ sąkė^ t^jp laik­

raštijoj. rašė. j. ir { teisino Savo 
/ streiklaužio p^ni^įinkąį* kuris 

£erai pasielgęs. ’ ats^įyesdamas 
mušeikas j. lokalu 3’usirinkima. 
Jc&rię sumose kelius, unijos na­
rius, kuomet pastarieji, norėjo 
iškelti klausimą apie jo'streik­
laužiu vlmar ^pkį tų ‘'didvy­
rių” pasielgimą net Grigaitis, 
J. 0. širvydaš ir šimutis savo j 
prakalbose užgyrė . ir smerkė 
mane, kaipo ypatą, 
^užtarjrtojus”.

Bet štai, 19 d. birželio įvyks­
ią kriaučių nepaprastas susi­
rinkimas, kuriame mano klau­
simas, su tais ^faktais ir įrody­
mais”, buvo pastatytas pirmon 

.vieton. Ka§ pasidarė? Niagi 
tas, kad tie žmonės už 60 do- 
lerių nusitraukė nuo mano pro­
tokolų knygos paveikslus ir ga­
vo iš eksperto liudijimą, ku­
riame sakoma, ’ĮĮfad ant viršaus 

į. seno rašto užvedžiota, nauju ra- 
Į šąlu' ir, stipresniu už ,pirmej- 
į ąį bet niekuo nepakeičiant pa- 
! tį orįgipalą iŠ seniau,

Nepaisant ekspertu liūdi j i- 
; mo,Jjię , steigėsi .'"įrodinėti” 

mano "klas^ąs0^ bet susirinkę 
sąžiningi krjaučiąi jau;nesidavė 
sįąvė ęuvędžiotį’ Mątįyjdami tie 
npiaęp šmeižikai, kad | žmonių

Į pegąĮės įtikintu iog aš(esu kal- 
Į tasb pimię^fie Ipaįspyiąie nuvogė 

■ 40 įtaisų ir padare/ mane kai­

ną seredą ir subatą nū6 9 vai, ryto 
iki 8 vai. vakarė. Juris nereikią kę­
sti skausmų, męs jus pagydysime. 
Daugelis Žmonių išgydomi |ųusų’taė^ 
tada be jokių operacijų.;

Žmonės patėmykit tatai, nęs.ląl 
tikra tiesa. Neatideliokitė, Patąrimąi 
Veltdt ’ 4

Telefonas: Waterbury 6968.
Hartforde musų buveinė randasi pp 

{ HūnL 450 AsyW\Wr - 7
A Telefonas: 5-0255

nas$ 
basad 
painf 
nuosj 

j.ria k

A. L. CLOTHING f
LIETUVIŠKA DRABUŽI? H

Mes' užlaikome didžiausiu faM 
jausiu madų drapanų suaugami 
menei ir vaikams. Taipgi tiGisjl 
sakymų ir "Mail Orderius“ | tol 
per mūsų agentus.

Užtaikome didelį pislrinkri 
madds audeklų. Krautuve 
mis dienomis nuo 8:30 ryto 
ro, 'nedeldieniais ir žventadien'iii 4 
ryto iki 1:30 po pietą.

Ateikite pasižiūrėti, i ’ -1

A. L. Clothing (O 
216 Manhattan Ave. - BMU

K Jeip.u 
■tiek dau 
■“•visliom 
Rde' ios 1 
feedaktoi 
Eįiistrato 
Hrndarb 
feio žmo< 
■lenų) d
Į|kjos ka1 
Brokuoja

PRENUMERATOS KAINA METAMS I j 

Tai yra labai interesingas ir. pamokinantis žuraalM* 
aprašymas vis© tarptautinio moterų ir abelno 

Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienus, 
ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti 
Ypatingai moterys privalo skaityti, nes daug moteH 
denama jame. * -M’ .

i Mįlitar” 
fee jatP 
Bgalvą wl(* 
|po Unijos 5 
|vietų vaf 
^ivilizaeij1

Telefonas: Stagg 9105

Dr. A Petriką
i LIETUVIS DENTINAS 

X-Spindąiių diagnoza
2?1 SOUTH 4-TH STOEET 

’ BROOKLYN/ N.' Y. 
Priešais "Bridge Plaza”

yalandos: ,10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir sekmadieniais 
tik suiyg sutarties.

(Seniuką Įm| 
Turūdufnl koky 'itaB ■■ 

norėdami valgyti 
kiai padarytą tai MI 
taeipkitės į mus. Jw| 

ir į kitu.* išk3| 
Saviniriakll

W/ MasiulevRajl 
A. Shrojo

209 BEDFORD AiH 
BBOOKLYNjl 

i Telephone Greenpdni Sl|

Reikalingas naktinis sargas 
(watchman) kriaučių šapoj. Atsi­
šauki t tuojau.

Meškys ir Blažaitis
308 Cherry St., New York, N. Y. 

•192—193

417 LORIMER STI 
"Lhisvės”' Name, • Brooklyne. 

v Kuriem dar J neteko būtį ir 
paragaOti tikrai lietuviškai pa- 
gahūntųi;valgių, tai meldžiame 
ateiti ir per ši tikrinti.. i

y /Savininkai :r , .
A. VELIČKA 1 ir J. SUTKUS

ešši®

X7 W. F. SEVERĄ CO. , 
CEDAR RAPIDS, IOWA


